

— DIÁRIO — ***OFICIAL***



Prefeitura Municipal
de
Esplanada



ÍNDICE

AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 012/2026	
AVISO DE EXTRATO DA ATA - PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 012/2026	
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 012/2026	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 012/2026	
---	--

CONTRATO

CONTRATO (TERMO INICIAL) Nº 200/2026	
CONTRATO (TERMO INICIAL) Nº 201/2026	



AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 012/2026



MUNICIPIO DE ESPLANADA-BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 067/2026



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE ESPLANADA-BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2026 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SIVALDO ALVES DOS SANTOS & CIA. LTDA - 19.747.686/0001-07

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 225.963,90	R\$ 225.963,9000	R\$ 233.653,00	R\$ 233.653,00	R\$ 7.689,10
Descrição: LOTE 01 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
2	1	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 263.876,92	R\$ 263.876,9200	R\$ 271.992,87	R\$ 271.992,87	R\$ 8.115,95
Descrição: LOTE 02 MATERIAIS DIVERSOS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
3	1	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 52.553,05	R\$ 52.553,0500	R\$ 55.346,77	R\$ 55.346,77	R\$ 2.793,72
Descrição: LOTE 03 FERRAGEM (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
4	1	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 360.871,50	R\$ 360.871,5000	R\$ 372.507,91	R\$ 372.507,91	R\$ 11.636,41
Descrição: LOTE 04 MATERIAIS HIDRÁULICOS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
5	1	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 134.911,75	R\$ 134.911,7500	R\$ 138.803,50	R\$ 138.803,50	R\$ 3.891,75
Descrição: LOTE 05 MADEIRAS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044553

Assinado de forma digital por JOSE
NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.07.23 17:09:37 -03'00'



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 55.748,55	R\$ 55.748,5500	R\$ 56.899,97	R\$ 56.899,97	R\$ 1.151,42
Descrição: LOTE 06 MATERIAL PARA PINTURA (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
7	1	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 104.682,25	R\$ 104.682,2500	R\$ 108.777,62	R\$ 108.777,62	R\$ 4.095,37
Descrição: LOTE 07 FERRAMENTAS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.198.607,92		Subtotal Orçado: R\$ 1.237.981,64	3,1804%	R\$ 39.373,72

Fornecedor : PIRAMIDE COLORS TINTAS E ARGAMASSAS LTDA - 36.882.871/0001-23

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	1	1,00	UNID	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 243.563,00	R\$ 243.563,0000	R\$ 243.763,10	R\$ 243.763,10	R\$ 200,10
Descrição: LOTE 08 TINTAS PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 243.563,00		Subtotal Orçado: R\$ 243.763,10	0,0820%	R\$ 200,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.442.170,92	R\$ 1.481.744,74	2,6707%	39.573,82

Esplanada-BA , 23 de Julho de 2026

JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Assinado de forma digital por JOSE
NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.07.23 17:09:50 -03'00'
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



AVISO DE EXTRATO DA ATA - PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 012/2026



MUNICÍPIO DE ESPLANADA-BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 067/2026
EXTRATO DE ATA



Contratante: MUNICÍPIO DE ESPLANADA-BA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA

Empresa Vencedora: SIVALDO ALVES DOS SANTOS & CIA. LTDA

Lote	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	LOTE 01 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)	UNID	1,00	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL / VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 225.963,90	R\$ 225.963,90
Subtotal Lote R\$ 225.963,90							
2	HOMOLOGADO	LOTE 02 MATERIAIS DIVERSOS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)	UNID	1,00	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL / VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 263.876,92	R\$ 263.876,92
Subtotal Lote R\$ 263.876,92							
3	HOMOLOGADO	LOTE 03 FERRAGEM (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)	UNID	1,00	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL / VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 52.553,05	R\$ 52.553,05
Subtotal Lote R\$ 52.553,05							
4	HOMOLOGADO	LOTE 04 MATERIAIS HIDRÁULICOS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)	UNID	1,00	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL / VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 360.871,50	R\$ 360.871,50
Subtotal Lote R\$ 360.871,50							
5	HOMOLOGADO	LOTE 05 MADEIRAS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)	UNID	1,00	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL / VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 134.911,75	R\$ 134.911,75
Subtotal Lote R\$ 134.911,75							
6	HOMOLOGADO	LOTE 06 MATERIAL PARA PINTURA (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)	UNID	1,00	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL / VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 55.748,55	R\$ 55.748,55
Subtotal Lote R\$ 55.748,55							
7	HOMOLOGADO	LOTE 07 FERRAMENTAS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)	UNID	1,00	VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL / VÁRIAS DE ACORDO COM O EDITAL	R\$ 104.682,25	R\$ 104.682,25
Subtotal Lote R\$ 104.682,25							
Total R\$ 1.198.607,92							

Empresa Vencedora: PIRAMIDE COLORS TINTAS E ARGAMASSAS LTDA

Lote	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
8	HOMOLOGADO	LOTE 08 TINTAS PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)	UNID	1,00	PRÓPRIA / PRÓPRIA	R\$ 243.563,00	R\$ 243.563,00

JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Assinado de forma digital por JOSE NAUDINHO ALVES DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 12:28:24 -03'00'

Certificação Digital: D7PUSPIK-41WUPC52-FN81CGDV-3ZQSNAHE

Versão eletrônica disponível em: <https://doem.org.br/ba/esplanada>



Subtotal Lote R\$ 243.563,00

Total R\$ 243.563,00

Homologo, no dia 06 de Agosto de 2026.

JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553

Assinado de forma digital por JOSE
NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 12:28:38 -03'00'

José Naudinho Alves dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 012/2026



MUNICIPIO DE ESPLANADA-BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 067/2026



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA**

Fornecedor : SIVALDO ALVES DOS SANTOS & CIA. LTDA - 19.747.686/0001-07

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	R\$ 225.963,90	R\$ 225.963,90	R\$ 233.653,00	R\$ 233.653,00	--	R\$ 7.689,10
Descrição: LOTE 01 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
						Subtotal Lote R\$ 225.963,90				
2	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	R\$ 263.876,92	R\$ 263.876,92	R\$ 271.992,87	R\$ 271.992,87	--	R\$ 8.115,95
Descrição: LOTE 02 MATERIAIS DIVERSOS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
						Subtotal Lote R\$ 263.876,92				
3	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	R\$ 52.553,05	R\$ 52.553,05	R\$ 55.346,77	R\$ 55.346,77	--	R\$ 2.793,72
Descrição: LOTE 03 FERRAGEM (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
						Subtotal Lote R\$ 52.553,05				
4	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	R\$ 360.871,50	R\$ 360.871,50	R\$ 372.507,91	R\$ 372.507,91	--	R\$ 11.636,41
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.198.607,92	Subtotal Orçado: R\$ 1.237.981,64	3,1804%	R\$ 39.373,72	

JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553

Assinado de forma digital por JOSE
NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 12:29:10 -03'00'

Página 1 de 3



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOTE 04 MATERIAIS HIDRÁULICOS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
Subtotal Lote R\$ 360.871,50										
5	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	R\$ 134.911,75	R\$ 134.911,75	R\$ 138.803,50	R\$ 138.803,50	--	R\$ 3.891,75
Descrição: LOTE 05 MADEIRAS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
Subtotal Lote R\$ 134.911,75										
6	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	R\$ 55.748,55	R\$ 55.748,55	R\$ 56.899,97	R\$ 56.899,97	--	R\$ 1.151,42
Descrição: LOTE 06 MATERIAL PARA PINTURA (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
Subtotal Lote R\$ 55.748,55										
7	1,00	UNID	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	VÁRIAS DE ACORD O COM O EDITAL	R\$ 104.682,25	R\$ 104.682,25	R\$ 108.777,62	R\$ 108.777,62	--	R\$ 4.095,37
Descrição: LOTE 07 FERRAMENTAS (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
Subtotal Lote R\$ 104.682,25										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.198.607,92		Subtotal Orçado: R\$ 1.237.981,64		3,1804%	R\$ 39.373,72

Fornecedor : PIRAMIDE COLORS TINTAS E ARGAMASSAS LTDA - 36.882.871/0001-23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1,00	UNID	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 243.563,00	R\$ 243.563,00	R\$ 243.763,10	R\$ 243.763,10	--	R\$ 200,10
Descrição: LOTE 08 TINTAS PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA (CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES CONTIDOS NO EDITAL)										
Subtotal Lote R\$ 243.563,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 243.563,00		Subtotal Orçado: R\$ 243.763,10		0,0820%	R\$ 200,10

JOSE NAUDINHO ALVES
DOS
SANTOS:58498044553

Assinado de forma digital por JOSE
NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 12:29:21 -03'00'



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.442.170,92	R\$ 1.481.744,74	2,6707%	39.573,82

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Esplanada-BA, 06 de Agosto de 2026

JOSE NAUDINHO ALVES
DOS
SANTOS:58498044553
Assinado de forma digital por JOSE
NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 12:29:31 -03'00'
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui



ATA DE REGISTRO DE PREÇO – PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 012/2026



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026
Processo Administrativo nº 067/2026

Município de Esplanada – Bahia, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 13.885.231/0001-71, com sede na Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/nº, Centro Administrativo, Centro, Esplanada - Bahia, CEP: 48.370-000, representado por seu representante legal, Sr. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 012/2026, processo administrativo n.º 067/2026, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 164/2023 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA**, especificado(s) no(s) item(ns) das propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem em ANEXO:

Razão Social: **SIVALDO ALVES DOS SANTOS & CIA. LTDA**
CNPJ: **19.747.686/0001-07**
Endereço: **Rua do Pontal, s/nº, Timbó – CEP: 48.370-000**
Cidade: **Esplanada – Bahia**
Valor Total: **R\$ 1.198.607,92 (um milhão, cento e noventa e oito mil, seiscentos e sete reais e noventa e dois centavos)**
E-mail: materiaisdeconstrucaotimbo@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0610-6 Conta Corrente: 19087-X
Representante Legal: **Sivaldo Alves dos Santos – CPF nº 531.902.705-20**

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública municipal que não participaram do procedimento poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;*
- demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e*
- consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.*

3.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSÉ NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSÉ NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:39:02
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

adesão pelo fornecedor.

3.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

3.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 3.2.

Dos limites para as adesões

3.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **cinquenta por cento** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

3.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

3.8. Vedação a acréscimo de quantitativos.

3.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP/Diário Oficial do Município, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 4.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

4.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:39:20
-03'00'



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

4.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

- a) Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- b) Mantiverem sua proposta original.

4.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.5. O registro a que se refere o item 4.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

4.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

4.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item b) somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

4.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

4.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP/Diário Oficial do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

4.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

4.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

4.10. A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital.

4.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 4.9, observando o item 4.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

4.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 4.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

4.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

4.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

4.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital por JOSE
NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:39:32 -03'00'



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.3.1 No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.1.3.2 No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

5.2. A Administração terá o prazo de 30 (trinta) dias para deferir ou indeferir o pedido de alteração ou atualização dos preços registrados.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, a Administração comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer a Administração a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:5849804455
3
Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:39:43
-03'00"



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Esplanada

CNPJ nº 13.885.231/0001-71

6.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 4.7.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 7.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 6.2 e no item 6.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

7.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

7.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

7.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, ou

7.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

7.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

7.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

7.4.1. Por razão de interesse público;

7.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

7.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:39:55
-03'00'



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Esplanada

CNPJ nº 13.885.231/0001-71

preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 7.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

9.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Esplanada - Bahia, 06 de agosto de 2026.

JOSE NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553

Assinado de forma digital por JOSE
NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:40:07 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA – BAHIA
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL
ÓRGÃO GERENCIADOR

Documento assinado digitalmente
SIVALDO ALVES DOS SANTOS
Data: 06/08/2026 14:45:55-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

SIVALDO ALVES DOS SANTOS & CIA. LTDA
CNPJ Nº 19.747.686/0001-07
FORNECEDOR

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

ANEXO I – Ata de Registro de Preços nº 017/2026

Pregão Eletrônico RP nº 012/2026

Processo Administrativo nº 067/2026

LOTE 01 – MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNID	VALOR TOTAL
01	AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA FINA	M³	400	M.TIMBO	123,50	49.400,00
02	AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA GROSSA	M³	450	M.TIMBO	135,00	60.750,00
03	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACII (AMBIENTE EXTERNO) SACO DE 20KG - NBR 14081:2004, NBR 14083:2004, NBR 7200:1998	SC	50	CONCREFORT	57,00	2.850,00
04	ARGAMASSA, TIPO A, PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO. EMBALAGEM: SACO COM 20 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	50	CONCREFORT	33,25	1.662,50
05	CIMENTO COMPOSTO CP II 32 -F, E, Z SACO DE 50KG EM CONFORMIDADES C/ AS NORMAS TÉCNICAS -NBR 11578:1991 VERSÃO CORRIGIDA: 1997.	SC	400	POTY	55,00	22.000,00
06	COMPENSADO/FORMA RESINADA SEM PINTURA 2.200 X 1.100 X 10MM	UND	30	JHONY CASSIO MADEIRA	114,00	3.420,00
07	GESSO EM PÓ SACO COM 20 KG	SC	35	IBRAS	42,75	1.496,25
08	LAJE PRÉ-FABRICADA TIPO TRELIÇA BETA 12 PARA PISO SOBRECARGA 200KG/M² LAJOTA CERÂMICA INTER EIXO 38CM	M²	35	M.TIMBO	66,50	2.327,50
09	LAJE PRÉ-FABRICADA TIPO TRELIÇA BETA 12 PARA PISO SOBRECARGA 200KG/M² C/ EPS (ISOPOR) PLACA DE 1,20MX45CM	UND	35	M.TIMBO	80,00	2.800,00
10	MANILHA DE CONCRETO - 0,40M	M	35	M.TIMBO	152,00	5.320,00
11	MANILHA DE CONCRETO - 0,50M	M	35	M.TIMBO	171,00	5.985,00
12	MANILHA DE CONCRETO - 1,00M	M	35	M.TIMBO	190,00	6.650,00
13	PEDRA BRITADA 1 (9,5 A 19 MM) NBR 9936:2013, NBR 9938:2013.	M³	35	PEDREIRAS	247,00	8.645,00
14	PEDRA BRITADA 3/4"	M³	35	PEDREIRAS	247,00	8.645,00
15	PISO, CERAMICO, ESMALTADO, TIPO A, FATOR DE RESISTENCIA PEI- 5, DIMENSOES 35 X 35 CM, COR BRANCO.	M²	100	REVESTIR	60,00	6.000,00
16	PÓ DE PEDRA, AREIA PEDRA PEDREGULHO PÓ DE PEDRA PEDRISCO	M²	100	PEDREIRAS	200,00	20.000,00
17	REJUNTE, PARA PISO, EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM: SACO COM 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KG	35	VOTORANTIM	8,55	299,25
18	TELHA DE CERÂMICA TIPO PAULISTA C/ TRAVA (VERMELHA)	MIL	20	CERAMICA JMS	1,50	30,00
19	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CINZA TAM. 6MM X 244X110CM	UND	50	ETERNIT	142,50	7.125,00
20	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO-ONDULADA 6MM=1,10X1,83M	UND	50	ETERNIT	114,00	5.700,00
21	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO-ONDULADA 4MM=2,44X0,50M	UND	50	ETERNIT	30,40	1.520,00
22	TELHA EM CERÂMICA, MODELO COLONIAL, COR VERMELHA, DIMENSOES 47 CM X 16 CM, COM TRAVA DE CORRIMENTO.	UND	3.500	CERAMICA JMS	0,95	3.325,00
23	TIJOLO, COMUM DA REGIÃO, TIPO ADOBINHO	MIL	20	CERAMICA JMS	0,67	13,40
VALOR TOTAL ESTIMADO – LOTE 01 >>>						R\$ 225.963,90

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:5849804455
3

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:40:20
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

LOTE 02 – MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTO, TIPO D COM 2" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO -NORMAS TÉCNICAS-NBR 6323:2007, NBR 7398:2009, NBR 7397: 2013-INFORMAÇÕES GERAIS-ABRACADEIRA EM AÇO C/ ACABAMENTO GALVANIZADO ELETROLÍTICO (ZINCADO)	UND	20	INCA	7,00	140,00
02	ABRACADEIRA DE NYLON 2.5 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (TIPO ENFORCA GATO)	UND	20	FOXLUX	28,50	570,00
03	ABRACADEIRA DE NYLON 4.0 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (TIPO ENFORCA GATO)	UND	20	FOXLUX	38,00	760,00
04	ABRACADEIRA NYLON, TIPO ENFORCA GATO, 4,8MM X 300MM, PCT. C/ 100 UNIDS., COR PRETA	PCT	20	FOXLUX	60,00	1.200,00
05	ABRACADEIRA, GALVANIZADA DE 3", COM ROSCA SEM FIM	PÇ	20	INCA	5,70	114,00
06	ABRACADEIRA, PARA POÇO DE 1", COM PARAFUSO	PÇ	20	INCA	7,60	152,00
07	ABRACADEIRA, PARA POÇO DE 1.1/2", COM PARAFUSO	PÇ	20	INCA	11,40	228,00
08	ABRACADEIRA, PARA POÇO DE 2", COM PARAFUSO	PÇ	20	INCA	17,10	342,00
09	ACIONADOR DE VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA MODELO 2520/2530	UND	50	HERC	38,95	1.947,50
10	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COM PINCEL EMBALAGEM DE 175 G.	UND	10	FORTLEV	18,05	180,50
11	ADESIVO SILICONE TUBO COM 280G.	UND	10	FORTLEV	20,90	209,00
12	ARAME GALVANIZADO 12 21,1M/KG 2,76MM	KG	50	GERDAU	36,10	1.805,00
13	ARAME GALVANIZADO 18 98M/KG 1,24MM	KG	50	GERDAU	28,50	1.425,00
14	ARAME RECOZIDO TRANÇADO BWG Nº 18 DN 1,25MM. MN 0,010 KG/M (NOTA: EM CONFORMIDADE C/ ABNT-NBR-5589:82	KG	50	GERDAU	23,75	1.187,50
15	ASSENTO PLÁSTICO BRANCO P/ VASO SANITÁRIO TIPO CONVENCIONAL (COMPLETO) MODELO BÁSICO.	UND	100	HERC	38,00	3.800,00
16	BACIA SANITÁRIA SAÍDA DE ESGOTO VERTICAL E BOTÃO SUPERIOR DE DUPLO ACIONAMENTO DA DESCARGA. COM ASSENTO ACOPLADO	UND	50	DECA	400,00	20.000,00
17	BOLSA DE LIGAÇÃO DE PVC FLEXÍVEL P/ VASO SANITÁRIO DE 1.1/2"=40MM NORMAS TÉCNICA-NBR 14878:2004.	UND	80	ASTRA	5,70	456,00
18	BOTA BOTINA FUJIWARA FECHO DE VELCRO MASCULINA HVN BICO PVC	UND	02	FUJIWARA	200,00	400,00
19	BUCHA DE NYLON PARA GESSO S10 PARA FIXAÇÃO COM DIMENSÃO DE 10MM EMBALAGEM COM 50 UND	PCT	20	IVPLAST	71,25	1.425,00
20	BUCHA PARA ELETRODUTO 3/4".	UND	20	INCA	2,38	47,60
21	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO COM DIMENSÃO DE 10MM EMBALAGEM COM 50 UND	PCT	20	IVPLAST	14,25	285,00
22	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO COM DIMENSÃO DE 12MM EMBALAGEM COM 50 UND	PCT	20	IVPLAST	19,00	380,00
23	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO COM DIMENSÃO DE 4MM EMBALAGEM COM 100 UND	PCT	20	IVPLAST	19,00	380,00
24	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO COM DIMENSÃO DE 6MM EMBALAGEM COM 100 UND	PCT	20	IVPLAST	14,25	285,00
25	BUCHA, EM ALUMÍNIO, DE 1 POLEGADA, COM ARRUELA	UND	20	INCA	6,65	133,00
26	BUCHA, EM ALUMÍNIO, DE 1/2 POLEGADA, COM ARRUELA	UND	20	INCA	4,75	95,00
27	BUCHAS DE REDUÇÃO 25 X 20MM	UND	20	FORTLEV	1,43	28,60
28	BUCHAS DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2	UND	20	FORTLEV	1,43	28,60
29	CABO DE AÇO 3/32 GALVANIZADO 6X7 ALMA DE FIBRA ROLO 100M. DIÂMETRO:3/32" - 2,38 MM, TIPO DE ALMA: AF - ALMA DE FIBRA, CONSTRUÇÃO:6 X 7, CONSTRUÇÃO DA PERNA:1-6, TIPO DE TORÇÃO: TRD, COMPRIMENTO NA BOBINA:100 M, CARGA DE RUPTURA MÍNIMA:3.33 KN, CARGA DE RUPTURA	PÇ	35	GERDAU	152,00	5.320,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:5849804455
3
Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:40:32
-03'00'



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

	MÍNIMA:339 KGF, CATEGORIA DE RESISTÊNCIA:1.770 N/MM², NORMA: ABNT NBR ISO 2408.					
30	CADEADO 40 MM EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATAO TRIFILADO, MOLA HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO.	UND	20	PADO	38,00	760,00
31	CADEADO EM LATAO, 25 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO.	UND	20	PADO	23,75	475,00
32	CADEADO EM LATAO, 30 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO.	UND	20	PADO	28,50	570,00
33	CADEADO, 35 MM, EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO. ATENDA NBR 15271	UND	20	PADO	33,25	665,00
34	CAIXA DE DESCARGA DE ACOPLAR DE LOUÇA BRANCA	UND	20	DECA	313,50	6.270,00
35	CAIXA DE DESCARGA, TIPO SOBREPOR, EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE DESCARGA TOTAL, CAPACIDADE DE 6 LITROS.	UND	20	GRANPLAST	51,30	1.026,00
36	CAIXA DE ENTRADA ACRÍLICA -PADRÃO EMBASA	UND	20	VIATEK	40,85	817,00
37	CÂMARA DE AR PARA PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25 R8	UND	50	FOX LUX	23,75	1.187,50
38	CHAVES PHILLIPS (ESTRELA) PH2 1/4" X 4"	UND	03	TRAMONTINA	14,57	43,71
39	CHAVES PHILLIPS (ESTRELA) PH3 DIÂMETRO DA HASTE: 8 MM (OU 5/16")	UND	03	TRAMONTINA	17,98	53,94
40	CHAVES PHILLIPS (ESTRELA) PH4 3/8" X 8" (POLEGADAS) OU 10MM X 200MM (MILÍMETROS).	UND	03	TRAMONTINA	24,44	73,32
41	CHUVEIRO ELÉTRICO, 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA, COR BRANCO, MODELO 7500W, 220V	UND	50	LORENZETTI	114,00	5.700,00
42	CHUVEIRO, EM PLÁSTICO 7", COM BRAÇO DE 35 CM, NA COR BRANCA E BITOLA DE 1/2	UND	50	VIATEK	26,60	1.330,00
43	CONTATOR 15A 380V, CONTATOR POTÊNCIA, NÚMERO DE POLOS 3 POLOS, CORRENTE COMUTAÇÃO AC1/AC3/AC4, CORRENTE 15A, TENSÃO BOBINA 400-440VCA, FREQUÊNCIA 50/60HZ, CONTATOS AUXILIARES 1NA, MODELO DILM.	UND	10	WEG	76,00	760,00
44	CONTATOR 20A 220V É UM DISPOSITIVO ELETROMECÂNICO PARA LIGAR/DESLIGAR CIRCUITOS DE MÉDIA POTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 20 AMPERES E BOBINA DE ACIONAMENTO EM 220 VOLTS (AC), ACIONAMENTO: CONTROLADO POR UM SINAL EXTERNO (BOTÃO, PLC, ETC.) QUE ENERGIZA A BOBINA.	UND	10	WEG	123,50	1.235,00
45	CONTATOR 35A 220V CORRENTE NOMINAL (35A): CAPACIDADE DE CORRENTE QUE O CONTATOR PODE CHAVEAR EM REGIME CONTÍNUO (AC-1) OU EM REGIME DE CARGA DE MOTOR (AC-3). TENSÃO DA BOBINA (220V): TENSÃO DE CONTROLE (GERALMENTE 220VCA) QUE ENERGIZA A BOBINA PARA FECHAR OU ABRIR OS CONTATOS. NÚMERO DE POLOS: GERALMENTE TRIPOLAR (3 POLOS) PARA CARGAS TRIFÁSICAS OU TETRAPOLAR (4 POLOS) PARA CARGAS MONOFÁSICAS OU DE CAPACITORES, COM OS CONTATOS PRINCIPAIS. CONTATOS AUXILIARES: INCLUEM CONTATOS NORMALMENTE ABERTOS (NA) E NORMALMENTE FECHADOS (NF) PARA CIRCUITOS DE COMANDO, SINALIZAÇÃO (LÂMPADAS) E LÓGICA DE INTERTRAVAMENTO. FUNÇÃO: CONTROLAR REMOTAMENTE O ACIONAMENTO DE MOTORES, RESISTÊNCIAS DE AQUECIMENTO, ILUMINAÇÃO E OUTROS EQUIPAMENTOS DE MÉDIA/ALTA POTÊNCIA.	UND	10	WEG	332,50	3.325,00
46	DISCO DE CORTE DE 4 1/2 X 3/64 X 7/8 PARA	UND	20	CORTAG	6,18	123,60

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:40:49
+03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

	SERRA MARMORE.					
47	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO P/ CONCRETO DIÂMETRO DE 110MM FURO DE 20MM NORMAS TÉCNICAS -ABNT NBR ISO 603-16:2013, NBR 15230:2008.	UND	20	CORTAG	23,75	475,00
48	DISCO P/ PARA EXECUÇÃO DE CORTE DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO A SECO OU REFRIGERADO. DIÂMETRO 450MM PROFUNDIDADE DE CORTE DE 172MM (18")	UND	20	CORTAG	218,50	4.370,00
49	DISCO, DE SERRA, DE 24 DENTES, DIAMETRO DO FURO DE 25 CM, COM PONTA DE VIDIA	UND	20	CORTAG	22,80	456,00
50	DOBRADIÇA EM AÇO GALVANIZADO DE 3" C/ PARAFUSOS -CARTELA C/ 03 UNIDADES	UND	20	SILVANA	18,05	361,00
51	DOBRADIÇA PARA PORTA, EM AÇO CROMADO 3 X 2.1/2 POLEGADAS, COM 06 FUROS, ACOMPANHADA DE PARAFUSO	UND	20	SILVANA	15,20	304,00
52	DOBRADIÇAS PARA JANELA C/2 UND ZINCADA 2,5"-COM PARAFUSO	UND	20	SILVANA	13,30	266,00
53	EMENDA PARA FORRO DE PVC C=6.0M	UND	20	FORTLEV	57,00	1.140,00
54	ESPUDE, PARA VASO SANITÁRIO, EM PVC 1 1/2"	UND	80	KRONA	5,70	456,00
55	FECHADURA DE EMBUTIR CROMADA P/ PORTA DE BANHEIRO TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40MM MAÇANETAS TIPO ALAVANCA ESPELHO EM METAL CROMADO, NÍVEL DE SEGURANÇA MÉDIO -COMPLETA-NORMAS TÉCNICAS-NBR 14913:2011-	CJ	15	SILVANA	49,40	741,00
56	FECHADURA DE EMBUTIR P/ PORTA EXTERNA /ENTRADA, MAQUINA 40MM, COM CILINDRO, METAL CROMADO, MAÇANETA TIPO ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO, NÍVEL DE SEGURANÇA MÉDIO -COMPLETA (CHAVE PEQUENA) NORMAS TÉCNICAS-NBR 14913:2011, NBR 12927:1993, NBR 12928:1993	UND	15	SILVANA	76,00	1.140,00
57	FECHADURA DE EMBUTIR, EXTERNA, EM INOX, DIMENSOES: 21CM (COMPRIMENTO) X 7,30 CM (PROFUNDIDADE) X 2,20 CM (ESPESSURA), COM 02 CHAVES E 02 PARAFUSOS.	UND	15	SILVANA	76,00	1.140,00
58	FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO CROMADO, DIMENSOES 195 MM (COMPRIMENTO) X 70 MM (PROFUNDIDADE) X 22 MM (ESPESSURA), COM 02 CHAVES.	UND	15	SILVANA	80,75	1.211,25
59	FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA INTERNA, EM AÇO CROMADO, DIMENSOES 21 CM (COMPRIMENTO) X 7,30 CM (PROFUNDIDADE) X 2,20 CM (ESPESSURA), COM 02 CHAVES E 02 PARAFUSOS.	UND	15	SILVANA	71,25	1.068,75
60	FECHADURA DE SOBREPOR P/ PORTÃO CAIXA *100"MM, COM CILINDRO, CHAVE SIMPLES (PEQUENA) TRINCO LATERAL EM LATÃO OU AÇO CROMADO OU POLIDO COM PINTURA - COMPLETA-NORMAS TÉCNICAS-NBR 13051:2014	UND	15	SILVANA	104,50	1.567,50
61	FECHADURA DE SOBREPOR, EM AÇO, PARA PORTA EXTERNA, COM PUXADOR, TRINCO, LINGUETA, CILINDRO, CAIXA, TAMPÁ E CONTRA-TESTA, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	15	SILVANA	114,00	1.710,00
62	FECHADURA, DE EMBUTIR, PARA PORTA INTERNA, COM TAMBOR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 14913, EM AÇO CROMADO, PARA PORTAS COM ESPESSURA ENTRE 30 E 40MM, COM 02 CHAVES E 02 PARAFUSOS. CHAPA TESTA EM AÇO INOX 304, CONTRA CHAPA EM AÇO INOX 430, BACKSET DE 45MM, FERRO SERRILHADO BIPARTIDO EM ACOBICROMATIZADO.	UND	15	SILVANA	85,50	1.282,50
63	FECHADURA, EM AÇO CROMADO, DE EMBUTIR, PARA PORTA EXTERNA, DIMENSÕES 19,5 (COMPRIMENTO) X 7 CM (PROFUNDIDADE) X 2,2 CM (ESPESSURA), COM 02 PARAFUSOS E 02 CHAVES. EM CONFORMIDADE COM NBR VIGENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO	UND	15	SOPRANO	71,25	1.068,75

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:5849804453
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:41:01
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

	FABRICANTE.					
64	FITA ALTA FUSÃO ISOLANTE 3M 19MM X 5M, ALTA TENSÃO	UND	50	FOXLUX	14,25	712,50
65	FITA CREPE ROLO COM 50MM METROS.	RL	50	ADERE	8,55	427,50
66	FITA ISOLANTE, 18MM X 20M, PRETA	UND	80	ADELBRAS	11,40	912,00
67	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 M	UND	50	FORTLEV	5,70	285,00
68	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO - ROLO 200 METROS	UND	20	ADERE	28,50	570,00
69	FITA, ADESIVA, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSAO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RL	30	ADERE	9,50	285,00
70	FITA, VEDA ROSCA, TEFLON, PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), NORMA ABNT NBR 13124, DIMENSAO 18 MM X 10 M.	UND	30	FORTLEV	4,75	142,50
71	FIXADOR COLA 150ML PARA PINTURA A BASE DE CAL E TINTA EM PÓ	UND	20	JUNTALIDER	4,28	85,60
72	GRAMPEADOR TIPO ALAVANCA PARA GRAMPOS 106	UND	02	FOXLUX	142,50	285,00
73	GRAMPO METÁLICO TIPO 106 (PARA GRAMPEADOR TIPO ALAVANCA) CAIXA C/ 2.500 GRAMPOS	UND	02	FOXLUX	66,50	133,00
74	LÂMINA DE SERRA DE 12" EM AÇO RÁPIDO BI METÁLICA AO MOLIBDÊNIO E TUNGSTÊNIO TRATADOS TERMICAMENTE EM TODA REGIÃO DO CORPO E DOS DENTES DPP-18 E= ACIMA DE 1/4" (6MM)	UND	20	CORTAG	13,30	266,00
75	LÂMINA DE SERRA FLEX, 24 DENTES EM AÇO RÁPIDO, DIMENSÃO 12", AÇO RÁPIDO ESPECIAL PARA CORTES EM AÇOS DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	20	STARRET	17,10	342,00
76	LAVANDERIA DE MÁRMORE ARTIFICIAL - MEDINDO 1.20 COM 02 CUBAS	UND	05	PIAS LOBO	1.235,00	6.175,00
77	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO, TAMANHO MÉDIO. LOUÇA	UND	10	PIAS LOBO	142,50	1.425,00
78	LAVATÓRIO, EM LOUÇA BRANCA, PARA 01 TORNEIRA, COM COLUNA, DIMENSÕES: 36 X 46 C. COLUNA DE 65 X 15 CM.	UND	10	DECA	361,00	3.610,00
79	LAVATORIO, EM LOUCA, NA COR BRANCA, FORMATO SEMI-CIRCULAR, PARA 01 TORNEIRA, SEM COLUNA ACOPLADA, DIMENSOES DE 520(LARGURA) MM X 420(PROFUNDIDADE) MM, PODENDO VARIAR EM ATE MAIS 10 %.	UND	10	LUZARTE	180,50	1.805,00
80	LINHA DE NYLON Nº 1 PESCA (P/ PEDREIRO) CARRETEL 100M	UND	15	FOXLUX	9,50	142,50
81	LONA PLASTICA, NA COR PRETA, COM 200 MICRAS DE ESPESSURA E 8,0 METROS DE LARGURA.	M	500	LONAX	13,30	6.650,00
82	MALHA POP PARA LAJE, TIPO MÉDIO, MALHA 15 X 15, DIAMETRO 3,4, LARGURA 2 MT, COMPRIMENTO 3 MT	UND	1000	GERDAU	66,50	66.500,00
83	MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF2 SEM VÁLVULA AZUL PARA PARTÍCULAS, POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS	UND	10	DELTAPLUS	4,75	47,50
84	ÓCULOS AMPLA VISÃO INCOLOR ANTIRRISCO ANTIEMBAÇAMENTO	UND	04	DELTAPLUS	7,60	30,40
85	PARAFUSO DE AÇO 1/2" P/RACK C/ PORCA E ARRUELA	UND	20	JOMARCA	5,23	104,60
86	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 5/16"X3.1/2"	UND	20	JOMARCA	3,33	66,60
87	PARAFUSO ZINCADO 3,5X20 (FENDA)	UND	20	JOMARCA	0,14	2,80
88	PARAFUSO ZINCADO 3,8X22 (FENDA)	UND	20	CISER	0,19	3,80
89	PARAFUSO 4,2X40MM EM AÇO ZINCADO C/ ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	20	JOMARCA	0,24	4,80
90	PARAFUSO 4,8X50MM EM AÇO ZINCADO C/ ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	20	JOMARCA	0,33	6,60
91	PARAFUSO CABECA SEXTAVADA DE 2 1/2 POLEGADAS, COM BUCHA S-10.	UND	20	CISER	1,24	24,80
92	PARAFUSO CABECA SEXTAVADA, DIMENSOES 8 X 20 MM	UND	20	CISER	2,85	57,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:41:13
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

93	PARAFUSO CABECA TIPO FENDA, AUTO-ATARRACHANTE, DIMENSOES 4,2 X 32 MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	20	JOMARCA	23,75	475,00
94	PARAFUSO CABECA TIPO FENDA, AUTO-ATARRACHANTE, DIMENSOES 4,2 X 38 MM. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	20	JOMARCA	30,40	608,00
95	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLASTICAS Nº 10 EMBALAGEM COM 100 UND	CX	20	JOMARCA	76,00	1.520,00
96	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLASTICAS Nº 12 EMBALAGEM COM 100 UND	CX	20	JOMARCA	123,50	2.470,00
97	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLASTICAS Nº 8 EMBALAGEM COM 100 UND	CX	20	JOMARCA	57,00	1.140,00
98	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLASTICAS Nº 6 EMBALAGEM COM 100 UND	CX	20	JOMARCA	28,50	570,00
99	PARAFUSO COM BUCHA S/8 - ROSCA SOBERBA, 4,5 X 50MM	UND	20	JOMARCA	0,62	12,40
100	PARAFUSO FRANCÊS C/ PORCA BITOLA 5/16"X8"	UND	20	JOMARCA	2,85	57,00
101	PARAFUSO FRANCÊS C/PORCA BITOLA 3/8"X10"	UND	20	CISER	4,75	95,00
102	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO 3.1/2	UND	20	CISER	2,85	57,00
103	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA 16X200MM	UND	20	CISER	22,80	456,00
104	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA 16X250MM	UND	20	CISER	29,45	589,00
105	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA 16X300MM	UND	20	CISER	32,30	646,00
106	PARAFUSO MADEIRA SEXTAVADO 1/4 X 65 COM PORCA	UND	20	JOMARCA	19,00	380,00
107	PARAFUSO N. 08 5.0X45 P/BUCHA	UND	20	JOMARCA	0,43	8,60
108	PARAFUSO N. 10 4.2X50 P/BUCHA	UND	20	JOMARCA	0,33	6,60
109	PARAFUSO N. 10 5.0X60 P/BUCHA	UND	20	JOMARCA	0,48	9,60
110	PARAFUSO P/ POSTE 3/8 X 250	UND	20	CISER	9,50	190,00
111	PARAFUSO P/ POSTE 3/8 X 300	UND	20	CISER	11,40	228,00
112	PARAFUSO P/ASSENTO SANIT.	CJ	20	JOMARCA	19,00	380,00
113	PARAFUSO P/DOBRADIÇA 4.8 X 25"	UND	20	JOMARCA	0,29	5,80
114	PARAFUSO P/FIXAR ABA/TELHA 1/4X1.1/2	UND	20	CISER	0,38	7,60
115	PARAFUSO P/TELHA 5/16" X 110MM C/ ARRUELA METALICA E VEDACAO	CJ	50	CISER	1,14	57,00
116	PARAFUSO P/TELHA KIT C/20 ONDULINE AUTOBROCR	UND	20	CISER	3,80	76,00
117	PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO N.08	UND	20	JOMARCA	4,75	95,00
118	PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO N.10 C/BUCHA	UND	20	CISER	4,75	95,00
119	PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO N.12 C/BUCHA	UND	20	CISER	5,70	114,00
120	PARAFUSO PARA POSTE 200 MM 5/8 X 8 COM PORCA	UND	20	JOMARCA	17,10	342,00
121	PARAFUSO PARA POSTE 250 MM 5/8 X 10 COM PORCA	UND	20	JOMARCA	21,85	437,00
122	PARAFUSO PARA POSTE 300 MM 5/8 X 12 COM PORCA	UND	20	JOMARCA	26,60	532,00
123	PARAFUSO PARA RACK C/PORCA E ARRUELA1/2X5	UND	20	CISER	0,62	12,40
124	PARAFUSO PARA VASO N 10, COM BUCHAS PLASTICAS, CONJUNTO COM 2 UNIDADES.	CJ	20	CISER	7,60	152,00
125	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO N 10 CARTELA COM 02 UNIDADES	UND	20	JOMARCA	9,50	190,00
126	PARAFUSO PRETO P/ DOBRADIÇA 3.8X22	UND	20	JOMARCA	0,14	2,80
127	PARAFUSO S/ 10 CABEÇA ESTRELA.4.8 X 50MM.	UND	20	JOMARCA	0,38	7,60
128	PARAFUSO S/ 6 CABEÇA ESTRELA, 4,00 X 0,40 MM.	UND	20	JOMARCA	0,19	3,80
129	PARAFUSO S/12 CABEÇA ESTRELA, 5,00 X 0,70 MM.	UND	20	JOMARCA	1,14	22,80
130	PARAFUSO SEXT. ROSCA SOBERBA 1/4"X50ZB	UND	20	JOMARCA	1,43	28,60
131	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 3/16"X30MM	UND	20	JOMARCA	0,76	15,20
132	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 3/8"X75MM	UND	20	JOMARCA	1,71	34,20

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:5849804
4553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06
15:41:28 -03'00'



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

133	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 3/16"X25MM	UND	20	JOMARCA	0,48	9,60
134	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 5/16"X65MM	UND	20	JOMARCA	1,33	26,60
135	PARAFUSO ZINCADO BITOLA 2,8X12MM	UND	20	CISER	0,14	2,80
136	PARAFUSO ZINCADO BITOLA 2,8X20MM	UND	20	CISER	0,19	3,80
137	PARAFUSO ZINCADO BITOLA 3,2X16MM	UND	20	CISER	0,24	4,80
138	PARAFUSO ZINCADO BITOLA 3,2X20MM	UND	20	CISER	0,29	5,80
139	PARAFUSO ZINCADO BITOLA 3,8X22MM	UND	20	CISER	0,48	9,60
140	PARAFUSO ZINCADO BITOLA 3,8X40MM	UND	20	CISER	0,24	4,80
141	PARAFUSO, CABECA TIPO FENDA, 4,8 X 30 MM, PARA MADEIRA.	UND	20	JOMARCA	0,19	3,80
142	PARAFUSO, CABECA TIPO FENDA, COM BUCHA PLASTICA S10	UND	20	JOMARCA	0,76	15,20
143	PARAFUSO, CABECA TIPO FENDA, COM BUCHA PLASTICA S6.	UND	20	JOMARCA	0,38	7,60
144	PARAFUSO, CABECA TIPO FENDA, COM BUCHA PLASTICA S8.	UND	20	JOMARCA	0,48	9,60
145	PARAFUSO, COM BUCHA, PARA VASO SANITARIO.	UND	20	CISER	4,75	95,00
146	PARAFUSO, GALVANIZADO, TIPO MÁQUINA 5/8X12 COM PORCA E ARRUELA.	UND	20	JOMARCA	6,65	133,00
147	PARAFUSO, GALVANIZADO, TIPO MÁQUINA 5/8X15 COM PORCA E ARRUELA.	UND	20	JOMARCA	9,50	190,00
148	PARAFUSO, PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO, 1.10 X 1.53MM X 6MM	UND	20	JOMARCA	1,43	28,60
149	PARAFUSO, SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 75MM	UND	20	JOMARCA	0,76	15,20
150	PARAFUSOS 4/16" C/BORRACHA DE VEDAÇÃO P/FIXAÇÃO DE TELHAS FIBROCIMENTO DE 6,0MM	UND	20	CISER	0,68	13,60
151	PARAFUSOS 5/16" C/BORRACHA DE VEDAÇÃO P/FIXAÇÃO DE TELHAS FIBROCIMENTO DE 6,0MM	UND	20	CISER	1,52	30,40
152	PIA DE COZINHA INOX C/ 01 CUBA 1,40X0,60M C/ ENCHIMENTO	UND	10	AMANDY	342,00	3.420,00
153	PIA DE COZINHA INOX C/ 02 CUBA 1,50X0,60M C/ ENCHIMENTO	UND	10	AMANDY	361,00	3.610,00
154	PIA DE FIBRA STD 100X55CM GELO	UND	10	PIAS LOBO	104,50	1.045,00
155	PIA DE FIBRA STD 120X50CM GELO	UND	10	PIAS LOBO	128,25	1.282,50
156	PIA DE MARMORE ARTIFICIAL DE 1,5 M	UND	10	STANDARD	760,00	7.600,00
157	PIA INOX COM 1 CUBAS E VALVULA L=2,00M	UND	10	STANDARD	427,50	4.275,00
158	PNEU, PARA CARRINHO DE MÃO 3.25/3.00 R8 2 LONAS.	UND	10	JOMARCA	49,40	494,00
159	PORTA DE PVC SANFONADA 0,60MX2,10	UND	20	FORTLEV	114,00	2.280,00
160	PORTA DE PVC SANFONADA 0,70MX2,10	UND	20	FORTLEV	123,50	2.470,00
161	PORTA DE PVC SANFONADA 0,80MX2,10	UND	20	FORTLEV	133,00	2.660,00
162	PREGO 15 X 18 CM, COM CABEÇA	KG	20	GERDAU	20,90	418,00
163	PREGO 18 X 21 CM, COM CABEÇA	KG	20	GERDAU	19,00	380,00
164	PREGO 18X27 PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO	KG	20	GERDAU	19,00	380,00
165	PREGO 2 1/2X10, COM CABEÇA	KG	20	GERDAU	19,00	380,00
166	PREGO 2 1/2X12, COM CABEÇA	KG	20	GERDAU	19,00	380,00
167	PREGO COM CABECA, EM FERRO, 3 POLEGADAS X 9 BWG.	KG	20	GERDAU	19,00	380,00
168	PREGO PARA TELHA, COM ARRUELA, 2 1/2 POLEGADAS X 10.	KG	20	GERDAU	19,00	380,00
169	PREGO POLIDO SEM CABEÇA 13X21=(2X15)	KG	20	GERDAU	26,60	532,00
170	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 2.1/2X10 C/ BORRACHA DE VEDAÇÃO	KG	20	GERDAU	20,90	418,00
171	PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE POMP PLUS COM CORDÃO	UND	20	3M	3,33	66,60
172	PROTETOR VISEIRA FACIAL PROFISSIONAL EPI	UND	02	3M	49,40	98,80
173	RALO LINEAR 50CM GRELHA INOX	UND	20	FORTLEV	114,00	2.280,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53
Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:41:42
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

174	RALO P/PIA INOX GDE P/VALVULA AMERICANA	UND	20	HERC	15,20	304,00
175	RALO SIFONADO PVC REDONDO CÔNICO, 100X40MM C/ GRELHA REDONDA	UND	20	FORTLEV	9,50	190,00
176	REPARO, PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA DA MARCA DECA OU EQUIVALENTE, MECANISMO INTERNO EM PVC, CONTENDO BOIA, OBTURADOR, ENTRADA DE ÁGUA, BALANCA COM PARAFUSOS E BOTÃO, COM ACIONAMENTO NA PARTE SUPERIOR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20	ASTRA	200,00	4.000,00
177	RODAFORRO PERFIL "U" ACABAMENTO SIMPLES TIPO "U" P/ FORRO DE PVC, COR BRANCA C=6,0M NORMAS TÉCNICA -NBR 14371:1999 -	PÇ	20	FORTLEV	68,40	1.368,00
178	SELADORA P/ MADEIRA GALÃO 3,6L	GL	20	LUX	350,00	7.000,00
179	SERRA COPO BIOMETÁLICA 32MM	UND	04	FERTAK	68,40	273,60
180	SERRA COPO BIOMETÁLICA 38MM	UND	04	FERTAK	80,75	323,00
181	SERRA COPO BIOMETÁLICA 44MM	UND	04	FERTAK	95,00	380,00
182	SERRA COPO BIOMETÁLICA 54MM	UND	04	FERTAK	142,50	570,00
183	TANQUE DUPLO EM MÁRMORE SINTÉTICO C/ CUBA LISA E ESFREGADOR DIM. 110MMX 60MM	UND	06	STANDARD	450,00	2.700,00
184	TANQUE SIMPLES EM MÁRMORE SINTÉTICO FIXAÇÃO EM PAREDE CAP. 22L DIM. *60"X*46"CM	UND	06	STANDARD	300,00	1.800,00
185	VASO, SANITÁRIO, EM LOUCA, NA COR BRANCA, PARA USO EM DESCARGA DE EMBUTIR OU DE SOBREPOR.	UND	20	LUZARTE	850,00	17.000,00
186	VASSOURA PIAÇAVA REDONDA 100% NATURAL E ARTESANAL REFORÇADA CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,20 PIAÇAVA MEDINDO 25 CM E SUPORTE DE LATÃO.	UND	20	FOX LUX	120,00	2.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO – LOTE 02 >>>						R\$ 263.876,92

LOTE 03 – FERRAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BARRA CHATA DE 1.½ X3/16X6,00 METROS EM AÇO CARBONO PRETO	UND	02	GERDAU	152,00	304,00
02	CAIXA DE PARAFUSO AUTO BROCANTE 12X3/4 CISER, COM 6 METROS	UND	05	CISER	66,50	332,50
03	CANTONEIRA DE 1"X3/16X6,00 METROS EM AÇO CARBONO PRETO	UND	15	GERDAU	89,30	1.339,50
04	CANTONEIRA DE 1.½X3/16X6,00 METROS EM AÇO CARBONO PRETO	UND	15	GERDAU	152,00	2.280,00
05	CHAPA LISA 1,25MMX1200MMX3000MM EM AÇO GALVANIZADO CHAPA 18	UND	15	GERDAU	560,50	8.407,50
06	DISCO DE CORTE STARRETT ABRASIVO 115MM 4.½ AÇO INOX FINO	UND	15	STARRET	4,75	71,25
07	DISCO DE CORTE STARRETT ABRASIVO 180MM 7" POLEGADA AÇO INOX	UND	15	STARRET	9,50	142,50
08	DISCO DESBASTE METAL. FERRO 4.½ POLEGADA	UND	15	BOM CORTE	5,70	85,50
09	DISCO DESBASTE METAL. FERRO 7" POLEGADA	UND	15	BOM CORTE	9,50	142,50
10	DISCO FLAP 4.½ X7/8 GRÃO 40	UND	15	THOMPSOM	16,15	242,25
11	DISCO POLICORTE DE 14" POLEGADA METAL AÇO	UND	15	VONDER	49,40	741,00
12	ELETRODO REVESTIDO E6013-2,5MM ESAB OK SERRALHEIRO	KG	15	ESAB	38,00	570,00
13	ELETRODO REVESTIDO E6013-3,25MM ESAB OK SERRALHEIRO	KG	15	ESAB	42,75	641,25
14	LUVAS DE RASPA CANO CURTO DE VAQUETA MISTA EPI	PAR	06	WORKER	23,75	142,50
15	LUVAS VAQUETA MISTA C/RASPA CANO LONGO REFORÇO SUPER MACIA	PAR	06	MP	18,05	108,30
16	TELHA GALVANIZADA DE 6,00 METROS EM AÇO GALVANIZADO	UND	60	GALVALUME	275,50	16.530,00
17	TRELIÇA TG8SL 6/3, 4/4,2MM	M	50	GERDAU	11,40	570,00
18	VERGALHÃO DE AÇO CA- 50, DIÂMETRO 10,0	M	50	GERDAU	76,00	3.800,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:41:57
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

	MM					
19	VERGALHÃO DE AÇO CA- 50, DIÂMETRO 12,5 MM	M	30	GERDAU	133,00	3.990,00
20	VERGALHÃO DE AÇO CA- 50, DIÂMETRO 25,0 MM	M	30	GERDAU	285,00	8.550,00
21	VERGALHÃO DE AÇO CA- 50, DIÂMETRO 6,3 MM	M	30	GERDAU	33,25	997,50
22	VERGALHÃO DE AÇO CA- 50, DIÂMETRO 8,0 MM	M	30	GERDAU	57,00	1.710,00
23	VERGALHÃO DE AÇO CA- 60, DIÂMETRO 5,0 MM	M	30	GERDAU	28,50	855,00
VALOR TOTAL ESTIMADO – LOTE 03 >>>						R\$ 52.553,05

LOTE 04 – MATERIAIS HIDRÁULICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR EM PVC DE 1/2 LR	UND	15	FORTLEV	1,43	21,45
02	ADAPTADOR EM PVC DE 3/4 LR	UND	15	FORTLEV	2,38	35,70
03	ADAPTADOR P/ SAÍDA DE VASO SANITÁRIO 100MM	UND	25	KRONA	30,40	760,00
04	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 2.	UND	10	FORTLEV	13,30	133,00
05	ADAPTADOR ROSCÁVEL, PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 20 MM, EXTREMIDADES ROSQUEÁVEIS, PARA ÁGUA.	UND	05	FORTLEV	11,40	57,00
06	ADAPTADOR ROSCÁVEL, PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25 MM, EXTREMIDADES ROSQUEÁVEIS, PARA ÁGUA.	UND	05	FORTLEV	13,30	66,50
07	ADAPTADOR ROSCÁVEL, PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 32 MM, EXTREMIDADES ROSQUEÁVEIS, PARA ÁGUA.	UND	05	FORTLEV	16,15	80,75
08	ADAPTADOR ROSCÁVEL, PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM, EXTREMIDADES ROSQUEÁVEIS, PARA ÁGUA.	UND	05	FORTLEV	22,80	114,00
09	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 32X1" P/ CAIXA D'ÁGUA	UND	05	FORTLEV	16,15	80,75
10	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 50 X 1.1/2" P/ CAIXA D'ÁGUA	UND	05	FORTLEV	22,80	114,00
11	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 60X2" P/ CAIXA D'ÁGUA	UND	05	FORTLEV	43,70	218,50
12	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE LIVRES P/ LIGAR ENTRADA E SAÍDA DE CAIXA D'ÁGUA 32X 1"	UND	05	KEP	19,00	95,00
13	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE LIVRES P/ LIGAR ENTRADA E SAÍDA DE CAIXA D'ÁGUA 50X 1.1/2"	UND	05	KEP	26,60	133,00
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE LIVRES P/ LIGAR ENTRADA E SAÍDA DE CAIXA D'ÁGUA 60X 2"	UND	05	KEP	45,60	228,00
15	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO LR 25X3/4"	UND	05	FORTLEV	2,38	11,90
16	ALÇA PREFORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO 16MM	UND	10	FAROL ILUMINAÇÃO	20,90	209,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	UND	25	BLUKIT	14,25	356,25
18	BOIA DE 3/4 EM PVC PARA CAIXA D'ÁGUA.	UND	20	FORTLEV	14,25	285,00
19	BOIA PVC 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA.	UND	25	FORTLEV	16,15	403,75
20	BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO, SUBMERSA SUB10-05S4E6 ½ CV; BOCAL DE SAÍDA 1 1/4" COM ROSCA BSP; EIXO DO BOMBEADOR DE AÇO INOX; MANCAL DE VITON® E CORPO DO MANCAL DE NORYL® GFN3(*); SISTEMA TRI-SEAL® COM ROTORES FLUTUANTES INDEPENDENTES; ROTOR FECHADO DE CELCON; DIFUSOR E DIVISÃO DE NORYL® GFN3(*); CORPO, BOCAL DE SAÍDA, INTERMEDIÁRIO E FILTRO DE AÇO INOX; VÁLVULA DE RETENÇÃO INCORPORADA; MOTOR ELÉTRICO ENCAPSULADO, 2 PÓLOS, 60 HZ; NORYL® GFN3: NORYL® COM 30% DE FIBRA DE VIDRO	UND	05	ATLANTIS	332,50	1.662,50
21	BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO, SUBMERSA SUB10-05S4E6 1,5CV; BOCAL DE SAÍDA 1 1/4" COM ROSCA BSP; EIXO DO	UND	04	ATLANTIS	646,00	2.584,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:42:11
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

	BOMBEADOR DE AÇO INOX; MANCAL DE VITON® E CORPO DO MANCAL DE NORYL® GFN3(*); SISTEMA TRI-SEAL® COM ROTORES FLUTUANTES INDEPENDENTES; ROTOR FECHADO DE CELCON; DIFUSOR E DIVISÃO DE NORYL® GFN3(*); CORPO, BOCAL DE SAÍDA, INTERMEDIÁRIO E FILTRO DE AÇO INOX; VÁLVULA DE RETENÇÃO INCORPORADA; MOTOR ELÉTRICO ENCAPSULADO, 2 PÓLOS, 60 HZ; NORYL® GFN3: NORYL® COM 30% DE FIBRA DE VIDRO					
22	BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO, SUBMERSA SUB10-05S4E6 2,0CV; BOCAL DE SAÍDA 1 1/4" COM ROSCA BSP; EIXO DO BOMBEADOR DE AÇO INOX; MANCAL DE VITON® E CORPO DO MANCAL DE NORYL® GFN3(*); SISTEMA TRI-SEAL® COM ROTORES FLUTUANTES INDEPENDENTES; ROTOR FECHADO DE CELCON; DIFUSOR E DIVISÃO DE NORYL® GFN3(*); CORPO, BOCAL DE SAÍDA, INTERMEDIÁRIO E FILTRO DE AÇO INOX; VÁLVULA DE RETENÇÃO INCORPORADA; MOTOR ELÉTRICO ENCAPSULADO, 2 PÓLOS, 60 HZ; NORYL® GFN3: NORYL® COM 30% DE FIBRA DE VIDRO	UND	04	ATLANTIS	701,10	2.804,40
23	BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO, SUBMERSA SUB10-05S4E6 3,0CV; BOCAL DE SAÍDA 1 1/4" COM ROSCA BSP; EIXO DO BOMBEADOR DE AÇO INOX; MANCAL DE VITON® E CORPO DO MANCAL DE NORYL® GFN3(*); SISTEMA TRI-SEAL® COM ROTORES FLUTUANTES INDEPENDENTES; ROTOR FECHADO DE CELCON; DIFUSOR E DIVISÃO DE NORYL® GFN3(*); CORPO, BOCAL DE SAÍDA, INTERMEDIÁRIO E FILTRO DE AÇO INOX; VÁLVULA DE RETENÇÃO INCORPORADA; MOTOR ELÉTRICO ENCAPSULADO, 2 PÓLOS, 60 HZ; NORYL® GFN3: NORYL® COM 30% DE FIBRA DE VIDRO	UND	04	ATLANTIS	854,05	3.416,20
24	BOMBA COMPACT 6" 220V INOX	UND	04	ATLANTIS	370,50	1.482,00
25	BOMBA DÁGUA MONOFÁSICA 220V 1"	UND	04	ATLANTIS	351,50	1.406,00
26	BOMBA DÁGUA PERIFÉRICA QB60 1/2CV 220V	UND	04	FOXLUX	237,50	950,00
27	BOMBA SUBMERSA CANETA EUROBOMBAS 4ESM2-18 3CV 4 POLEGADAS MONOFÁSICA 220V - COM CONTROL BOX	UND	08	EUROBOMBAS	1.425,00	11.400,00
28	BOMBA SUBMERSA THEBE 3TSM2-22 1,5 CV MONOFÁSICA 220V	UND	05	EUROBOMBAS	931,00	4.655,00
29	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	UND	15	FORTLEV	1,43	21,45
30	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL MARROM LONGA 25X20MM	UND	15	FORTLEV	2,85	42,75
31	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLD. MARROM CURTA 32X25MM 32X25MM	UND	05	FORTLEV	2,38	11,90
32	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLD. MARROM CURTA 40X32 MM 32X25MM	UND	05	FORTLEV	3,33	16,65
33	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLD. MARROM CURTA 50X40 MM 32X25MM	UND	05	FORTLEV	4,75	23,75
34	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLD. MARROM CURTA 60X50 MM 32X25MM	UND	05	FORTLEV	7,60	38,00
35	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLD. MARROM LONGA 32X25MM 32X25MM	UND	05	FORTLEV	4,75	23,75
36	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLD. MARROM LONGA 40X32 MM 32X25MM	UND	05	FORTLEV	7,13	35,65
37	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAP 5.000L	UND	02	FORTLEV	4.013,75	8.027,50
38	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAP 1.000L	UND	30	FORTLEV	547,20	16.416,00
39	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAP 10.000L	UND	05	FORTLEV	8.801,75	44.008,75
40	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAP 2.000L	UND	10	FORTLEV	2.178,35	21.783,50
41	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAP 20.000L	UND	01	FORTLEV	19.508,25	19.508,25
42	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAP 3.000L	UND	02	FORTLEV	3.154,00	6.308,00
43	CAP PVC SOLDÁVEL MARROM 25M	UND	50	FORTLEV	1,43	71,50
44	CAP PVC SOLDÁVEL MARROM 32M	UND	50	FORTLEV	1,90	95,00
45	CAP PVC SOLDÁVEL MARROM 40M	UND	50	FORTLEV	2,85	142,50

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:42:29
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

46	CAP PVC SOLDÁVEL MARROM 50M	UND	50	FORTLEV	3,80	190,00
47	CAP PVC MARROM ROSCÁVEL 1.1/2"	UND	50	FORTLEV	8,55	427,50
48	CAP PVC MARROM ROSCÁVEL 1"	UND	50	FORTLEV	5,23	261,50
49	CAP PVC MARROM ROSCÁVEL 1.1/4"	UND	50	FORTLEV	5,70	285,00
50	CAP PVC MARROM ROSCÁVEL 1/2"	UND	50	FORTLEV	3,33	166,50
51	CAP PVC MARROM ROSCÁVEL 2"	UND	50	FORTLEV	10,45	522,50
52	CAP PVC MARROM ROSCÁVEL 2.1/2"	UND	50	FORTLEV	14,25	712,50
53	CAP PVC MARROM ROSCÁVEL 3/4"	UND	50	FORTLEV	3,80	190,00
54	CAP, SOLDÁVEL, USO REDE HIDRAULICA, DE 20 MM, EM PVC, NA COR MARROM	UND	50	FORTLEV	1,43	71,50
55	CAP, SOLDÁVEL, USO REDE HIDRAULICA, DE 25 MM, EM PVC, NA COR MARROM	UND	50	FORTLEV	1,90	95,00
56	CAP, SOLDÁVEL, USO REDE HIDRAULICA, DE 40 MM, EM PVC, NA COR MARROM	UND	50	FORTLEV	2,85	142,50
57	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 100 MM EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ESGOTO.	UND	50	FORTLEV	6,65	332,50
58	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 150 MM EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ESGOTO.	UND	50	FORTLEV	27,55	1.377,50
59	CAP, USO REDE HIDRAULICA, DE 75MM. EM PVC, PARA ESGOTO.	UND	50	FORTLEV	4,75	237,50
60	CURVA CURTA 45 DE PVC 40MM	UND	30	TRAMONTINA	2,85	85,50
61	CURVA CURTA 45 DE PVC 100MM	UND	30	TRAMONTINA	7,60	228,00
62	CURVA CURTA 45 DE PVC 75MM	UND	30	TRAMONTINA	4,75	142,50
63	CURVA CURTA 45 DE PVC 50MM	UND	30	WEG	3,80	114,00
64	CURVA CURTA 90 DE PVC 40MM	UND	30	WEG	3,80	114,00
65	CURVA CURTA 90 DE PVC 100MM	UND	30	WEG	16,15	484,50
66	CURVA CURTA 90 DE PVC 75MM	UND	30	KEP	14,25	427,50
67	CURVA CURTA 90 DE PVC 50MM	UND	30	KEP	15,20	456,00
68	CURVA CURTA DE PVC 45 SOLDÁVEL DE 20MM NORMAS TÉCNICAS -NBR 5648:2010, NBR 5626:1998	UND	30	KEP	2,85	85,50
69	CURVA CURTA DE PVC 45 SOLDÁVEL DE 25MM	UND	30	KEP	3,80	114,00
70	CURVA DE 90 CURTA DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2" P/ ELETRODUTO NORMAS TÉCNICAS-NBR 5648	UND	30	KEP	6,65	199,50
71	CURVA DE 90 CURTA DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4" P/ ELETRODUTO NORMAS TÉCNICAS-NBR 5648	UND	30	KEP	8,55	256,50
72	CURVA DE PVC 45 SOLDÁVEL DE 32MM	UND	50	KEP	4,75	237,50
73	CURVA DE PVC 45 SOLDÁVEL DE 50MM	UND	30	KEP	9,50	285,00
74	CURVA DE PVC 45 SOLDÁVEL DE 60MM	UND	30	FORTLEV	14,25	427,50
75	CURVA DE PVC 90 SOLDÁVEL DE 20MM	UND	30	FORTLEV	2,85	85,50
76	CURVA DE PVC 90 SOLDÁVEL DE 25MM	UND	30	FORTLEV	3,80	114,00
77	CURVA DE PVC 90 SOLDÁVEL DE 32MM	UND	30	FORTLEV	7,60	228,00
78	CURVA DE PVC 90 SOLDÁVEL DE 50MM	UND	30	FORTLEV	14,25	427,50
79	CURVA DE PVC 90 SOLDÁVEL DE 60MM	UND	30	FORTLEV	33,25	997,50
80	CURVA GALVANIZADA F/F 90 DE 1/2"	UND	30	FORTLEV	11,40	342,00
81	CURVA GALVANIZADA F/F 90 DE 1 1/4"	UND	30	FORTLEV	27,46	823,80
82	CURVA GALVANIZADA F/F 90 DE 1"	UND	30	FORTLEV	18,05	541,50
83	CURVA GALVANIZADA F/F 90 DE 2"	UND	30	FORTLEV	42,75	1.282,50
84	CURVA PVC AZUL SOLDÁVEL 50 MM	UND	30	FORTLEV	3,80	114,00
85	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2" 30 CM	UND	30	FORTLEV	7,60	228,00
86	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2" 50 CM	UND	30	QUALITY TUBOS	11,40	342,00
87	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2" 60 CM	UND	30	QUALITY TUBOS	14,25	427,50
88	FLANGE, USO REDE HIDRAULICA DE PVC, ROSCÁVEL DE 2 POLEGADA.	UND	30	QUALITY TUBOS	23,75	712,50
89	FLANGE, USO REDE HIDRAULICA, DE PVC, ROSCÁVEL, DE 1.1/2 POLEGADA	UND	30	QUALITY TUBOS	26,60	798,00
90	FLANGE, USO REDE HIDRAULICA, DE PVC, ROSCÁVEL, DE 1.1/4 POLEGADA	UND	30	KEP	19,00	570,00
91	FLANGE, USO REDE HIDRAULICA, DE PVC, ROSCÁVEL, DE 1/2 POLEGADA	UND	30	KRONA	11,40	342,00
92	JOELHO 45 PVC 100MM	UND	30	TIGRE	9,50	285,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:42:43
+03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

93	JOELHO 45 PVC 75MM	UND	30	FORTLEV	7,60	228,00
94	JOELHO 90 PVC 100MM	UND	30	FORTLEV	7,60	228,00
95	JOELHO 90 PVC 40MM	UND	30	KRONA	114,00	3.420,00
96	JOELHO 90 PVC 50MM	UND	30	FORTLEV	3,80	114,00
97	JOELHO 90 PVC 75MM	UND	30	KRONA	5,70	171,00
98	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO LR 20X1/2"	UND	30	KEP	4,75	142,50
99	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO LR 25X3/4"	UND	30	KEP	6,65	199,50
100	JOELHO 3/4 PVC LR	UND	30	KEP	3,80	114,00
101	JOELHO 32 MM PVC LL	UND	30	KEP	2,85	85,50
102	JOELHO COTOVELO 90 DE 1 1/2 POLEGADAS GALVANIZADO	UND	30	KEP	25,65	769,50
103	JOELHO COTOVELO 90 DE 1 1/4 POLEGADAS GALVANIZADO	UND	30	KEP	32,30	969,00
104	JOELHO COTOVELO 90 DE 1 POLEGADA GALVANIZADO	UND	30	KEP	18,05	541,50
105	JOELHO COTOVELO 90 DE 2 POLEGADAS GALVANIZADO	UND	30	KEP	46,55	1.396,50
106	JOELHO DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 90 LR 25X1/2"	UND	30	KEP	6,65	199,50
107	JOELHO PVC C/ VISITA 100X50MM	UND	30	FORTLEV	17,10	513,00
108	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 45 GRAUS, DN 20 MM, PVC, EXTREMIDADE LISA, PARA ÁGUA.	UND	30	QUALITY TUBOS	1,90	57,00
109	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 50 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA.	UND	30	QUALITY TUBOS	4,75	142,50
110	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, EM PVC, DN 100 MM, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO.	UND	30	QUALITY TUBOS	7,60	228,00
111	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, LR, 20 MM X 1/2 POLEGADA, EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	30	QUALITY TUBOS	4,75	142,50
112	JOELHO, USO EM REDE, 45 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, CURTA 100MM.	UND	30	FORTLEV	9,50	285,00
113	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS, 40MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	30	FORTLEV	2,85	85,50
114	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, 100 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	30	FORTLEV	7,60	228,00
115	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, 32 MM	UND	30	FORTLEV	2,85	85,50
116	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA.	UND	30	FORTLEV	1,90	57,00
117	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 75 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	30	FORTLEV	5,70	171,00
118	JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, PARA ESGOTO COM ANEL 40 MM X 38 MM	UND	30	FORTLEV	4,28	128,40
119	JUNÇÃO SIMPLES PVC 100X100MM	UND	30	FORTLEV	20,90	627,00
120	JUNÇÃO SIMPLES PVC 40X40MM	UND	30	FORTLEV	4,75	142,50
121	JUNÇÃO SIMPLES PVC 50X50MM	UND	30	FORTLEV	8,55	256,50
122	JUNÇÃO SIMPLES PVC 75X75MM	UND	30	FORTLEV	14,25	427,50
123	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL L 25X20MM	UND	30	FORTLEV	1,90	57,00
124	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL L 32X25MM	UND	30	FORTLEV	3,80	114,00
125	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL L 40X32MM	UND	30	FORTLEV	4,75	142,50
126	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL L 50X25MM	UND	30	FORTLEV	5,70	171,00
127	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL L 60X50MM	UND	30	FORTLEV	11,40	342,00
128	LUVA DE PVC SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO LR 20X1/2"	UND	40	FORTLEV	4,75	190,00
129	LUVA DE PVC SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO LR 25X3/4"	UND	30	KEP	5,70	171,00
130	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL L 50X25MM	UND	30	KEP	4,75	142,50
131	LUVA GALVANIZADA F/F DE 1 1/2"	UND	50	FORTLEV	23,75	1.187,50
132	LUVA GALVANIZADA F/F DE 1 1/4"	UND	50	FORTLEV	17,10	855,00
133	LUVA GALVANIZADA F/F DE 1"	UND	50	FORTLEV	14,25	712,50
134	LUVA GALVANIZADA F/F DE 2"	UND	50	FORTLEV	36,10	1.805,00
135	LUVA LR SOLDÁVEL 1/2	UND	30	FORTLEV	1,90	57,00
136	LUVA PVC DE 20MM	UND	30	KEP	0,95	28,50

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:43:03
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

137	LUVA PVC SOLD 32 MM	UND	30	QUALITY TUBOS	2,85	85,50
138	LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 20MM	UND	30	QUALITY TUBOS	1,43	42,90
139	LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 25MM	UND	30	QUALITY TUBOS	1,90	57,00
140	LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 32MM	UND	30	QUALITY TUBOS	3,33	99,90
141	LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 40MM	UND	30	FORTLEV	3,80	114,00
142	LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 50MM	UND	30	FORTLEV	4,75	142,50
143	LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 60MM	UND	30	KEP	9,50	285,00
144	LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL.	UND	30	FORTLEV	1,90	57,00
145	LUVAS DE REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 32 X 25 MM, LL.	UND	30	FORTLEV	3,80	114,00
146	LUVAS DE REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM X 25 MM, LL.	UND	30	FORTLEV	4,75	142,50
147	LUVAS DE REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM X 40 MM, SOLDÁVEL.	UND	30	FORTLEV	5,70	171,00
148	MANGUEIRA CRISTAL 3/4, TRANSPARENTE PARA ÁGUA 2MM	M	30	FORTLEV	57,00	1.710,00
149	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" CRISTAL (PARA PEDREIRO)	UND	30	FORTLEV	161,50	4.845,00
150	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM DE 1/2 " COM 30 MT	UND	30	FORTLEV	188,10	5.643,00
151	NIPLE GALVANIZADO 1" BSP ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE	UND	30	FORTLEV	20,90	627,00
152	NIPLE GALVANIZADO 1.1/2" BSP ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE	UND	30	FORTLEV	26,60	798,00
153	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4" BSP ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE	UND	30	FORTLEV	23,75	712,50
154	NIPLE GALVANIZADO 2" BSP ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE	UND	30	PLASTIC	37,05	1.111,50
155	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100X50MM	UND	15	VOX	14,25	213,75
156	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100X75MM	UND	15	MANTC	11,40	171,00
157	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 75X50MM	UND	15	QUALITY TUBOS	7,60	114,00
158	REGADOR PLÁSTICO DE 10 LTS. 134	UND	05	QUALITY TUBOS	35,15	175,75
159	REGADOR, PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTO, CRIVO FINO, BICO TIPO CHUVEIRO, CAPACIDADE 10 LITROS. PRODUTO COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	04	QUALITY TUBOS	35,15	140,60
160	REGISTRO DE GAVETA C/ ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA DE 1" NORMAS TÉCNICAS: NBR 15705:2009	UND	10	QUALITY TUBOS	175,75	1.757,50
161	REGISTRO DE GAVETA C/ ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA DE 1/2" NORMAS TÉCNICAS: NBR 15705:2009	UND	10	FORTLEV	74,10	741,00
162	REGISTRO DE GAVETA C/ ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA DE 3/4" NORMAS TÉCNICAS: NBR 15705:2009	UND	10	FORTLEV	90,25	902,50
163	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO DE 1 1/2" NORMAS TÉCNICAS: NBR 15705:2009	UND	10	FORTLEV	199,50	1.995,00
164	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO DE 1 1/4" NORMAS TÉCNICAS: NBR 15705:2009	UND	10	METASUL	247,00	2.470,00
165	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO DE 1" NORMAS TÉCNICAS: NBR 15705:2009	UND	10	METASUL	152,00	1.520,00
166	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO DE 1/2" NORMAS TÉCNICAS: NBR 15705:2009	UND	10	DECA	66,50	665,00
167	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO DE 2 " NORMAS TÉCNICAS: NBR 15705:2009	UND	05	GMC	522,50	2.612,50
168	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO	UND	05	GMC	807,50	4.037,50

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:43:17
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

	FORJADO DE 2 1/2" " NORMAS TÉCNICAS: NBR 15705:2009					
169	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO DE 3/4" NORMAS TÉCNICAS: NBR 15705:2009	UND	15	DECA	76,00	1.140,00
170	REGISTRO DE ESFERA PVC C/ VOLANTE VS ROSCÁVEL DN 1 1/4"C/CORPO DIVIDIDO 20MM	UND	15	DECA	38,00	570,00
171	REGISTRO DE ESFERA PVC C/ VOLANTE VS ROSCÁVEL DN 2"C/CORPO DIVIDIDO 20MM	UND	15	DECA	45,60	684,00
172	REGISTRO DE ESFERA PVC C/ VOLANTE VS ROSCÁVEL DN 1 1/2" CORPO DIVIDIDO 20MM	UND	05	GMC	38,00	190,00
173	REGISTRO DE ESFERA PVC C/ VOLANTE VS ROSCÁVEL DN 1" C/CORPO DIVIDIDO 20MM	UND	05	DECA	33,25	166,25
174	REGISTRO DE ESFERA PVC C/ VOLANTE VS ROSCÁVEL DN 1/2" C/ CORPO DIVIDIDO 20MM	UND	05	DECA	9,50	47,50
175	REGISTRO DE ESFERA PVC C/ VOLANTE VS ROSCÁVEL DN 3/4"C/ CORPO DIVIDIDO 20MM	UND	05	GMC	11,40	57,00
176	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO EM LATÃO FORJADO 1/2" NORMAS TÉCNICAS: NBR 15704-1:2011	UND	15	FORTLEV	49,40	741,00
177	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO EM LATÃO FORJADO 3/4" NORMAS TÉCNICAS: NBR 15704-1:2011	UND	15	FORTLEV	54,15	812,25
178	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, ROSCÁVEL VOLANTE SIMPLES DE 1/2"	UND	15	FORTLEV	58,90	883,50
179	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, ROSCÁVEL VOLANTE SIMPLES DE 3/4"	UND	15	FORTLEV	64,60	969,00
180	REGISTRO ESFERA 20MM, SOLDÁVEL, PVC RÍGIDO AZUL	UND	04	FORTLEV	7,60	30,40
181	REGISTRO ESFERA 50MM, SOLDÁVEL, PVC RÍGIDO AZUL	UND	04	FORTLEV	20,90	83,60
182	REGISTRO INOX 1416 C-40 3/4"	UND	04	GMC	61,75	247,00
183	REGISTRO INOX 1416 C-45 3/4"	UND	04	GMC	64,60	258,40
184	REGISTRO INOX 1416 C-50 3/4"	UND	04	REAL METAIS	68,40	273,60
185	REGISTRO INOX 1416 C-52 3/4"	UND	04	REAL METAIS	74,10	296,40
186	REGISTRO INOX 1416 C-53 3/4"	UND	04	KEP	76,00	304,00
187	REGISTRO INOX 1509 C-40 1"	UND	04	KEP	178,60	714,40
188	REGISTRO INOX 1509 C-40 3/4"	UND	04	MUNDI METAIS	91,20	364,80
189	REGISTRO INOX 1509 C-41 3/4"	UND	04	MUNDI METAIS	104,50	418,00
190	REGISTRO INOX 1509 C-45 3/4"	UND	04	MUNDI METAIS	109,25	437,00
191	REGISTRO INOX 1509 C-50 1"	UND	04	MUNDI METAIS	199,50	798,00
192	REGISTRO INOX 1509 C-50 3/4"	UND	04	MUNDI METAIS	180,50	722,00
193	REGISTRO INOX 1509 C-52 3/4"	UND	04	RIT METAIS	114,00	456,00
194	REGISTRO INOX 1509 C-64 3/4"	UND	04	MUNDI METAIS	123,50	494,00
195	REGISTRO PARA ÁGUA 3/4 ESFERA	UND	20	MUNDI METAIS	9,50	190,00
196	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, COM EMBOLO DE VEDAÇÃO ESFÉRICO, PARA USO EM REDE HIDRAULICA.	UND	20	MUNDI METAIS	7,60	152,00
197	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, COM EMBOLO DE VEDAÇÃO ESFÉRICO, PARA USO EM REDE HIDRAULICA.	UND	15	PEROLA	9,50	142,50
198	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, COM EMBOLO DE VEDACAOESFERICO, PARA USO EM REDE HIDRAULICA.	UND	10	MUNDI METAIS	13,30	133,00
199	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 40 MM, COM EMBOLO DE VEDACAOESFERICO, PARA USO EM REDE HIDRAULICA.	UND	08	MUNDI METAIS	15,20	121,60
200	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, COM EMBOLO DE VEDACAOESFERICO, PARA USO EM REDE HIDRAULICA.	UND	10	MUNDI METAIS	17,10	171,00
201	SIFÃO PLÁSTICO EXTENSÍVEL P/ LAVATÓRIO 1X 1.1/2" NORMAS TÉCNICAS: NBR 14162:2011,	UND	50	KRONA	9,50	475,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53
Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:43:31
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

202	SIFÃO GOGO DE EMA 40MM.	UND	50	FORTLEV	25,18	1.259,00
203	SIFÃO PLÁSTICO TIPO COPO P/ PIA AMERICANA 1. /12"X1.1/2"	UND	50	FORTLEV	28,50	1.425,00
204	SIFÃO PLÁSTICO EXTENSÍVEL P/ LAVATÓRIO 1X 1.1/2" NORMAS TÉCNICAS: NBR 14162:2011.	UND	50	FORTLEV	11,40	570,00
205	SIFÃO, SANFONADO, EM PVC, UNIVERSAL, CONJUNTO COMPOSTO DE 02 ANEIS DE PLÁSTICO, COM 1 ADAPTADOR DE ENTRADA PARA 1 POLEGADA, 1 1/4" POLEGADA E DE 1 1/2" POLEGADA E 01 SIFÃO COM SAÍDA DE 40 MM / 50 MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MARCA DO FABRICANTE.	UND	50	FORTLEV	9,50	475,00
206	SIFÃO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, BITOLA DE 1 1/4 POLEGADA X 40MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EM CONFORMIDADE COM NBR VIGENTES	UND	50	FORTLEV	11,40	570,00
207	SIFÃO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, BITOLA DE 1 POLEGADA X 40MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EM CONFORMIDADE COM NBR VIGENTES	UND	50	FORTLEV	11,40	570,00
208	SIFÃO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	50	HERC	9,50	475,00
209	SIFÃO, TIPO COPO, EM PVC, BITOLA DE 1 1/2 POLEGADAS X 40 MM, PARA LAVATÓRIO	UND	50	HERC	26,60	1.330,00
210	TÉ PVC SOLDÁVEL 90 C/ BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL LR 20X1/2"	UND	35	HERC	3,80	133,00
211	TÉ PVC SOLDÁVEL 90 C/ BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL LR 25X3/4"	UND	35	FORTLEV	4,75	166,25
212	TÉ DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 90 DE 50X25MM	UND	35	BLUKIT	13,30	465,50
213	TÉ DE REDUÇÃO PVC DE 50X32MM	UND	35	FORTLEV	14,25	498,75
214	TÉ DE REDUÇÃO PVC DE 50X40MM	UND	35	FORTLEV	16,15	565,25
215	TÉ DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 90 C/ BUCHA NA BOLSA CENTRAL LR 25X1/2"	UND	35	KRONA	4,75	166,25
216	TÉ PVC DE INSPEÇÃO 100X75MM	UND	35	FORTLEV	16,15	565,25
217	TÉ PVC SOLDÁVEL 90 L 20MM	UND	35	FORTLEV	1,43	50,05
218	TÉ PVC SOLDÁVEL 90 L 25MM	UND	35	FORTLEV	1,90	66,50
219	TÉ PVC SOLDÁVEL 90 L 32MM	UND	35	FORTLEV	3,80	133,00
220	TÉ PVC SOLDÁVEL 90 L 40MM	UND	35	FORTLEV	4,75	166,25
221	TÉ PVC SOLDÁVEL 90 L 50MM	UND	35	FORTLEV	14,25	498,75
222	TÉ PVC SOLDÁVEL 90 L 60MM	UND	35	FORTLEV	25,65	897,75
223	TÉ PVC SOLDÁVEL LR BOLSA CENTRAL 25X3/4"	UND	35	FORTLEV	4,75	166,25
224	TÉ PVC SOLDÁVEL LR BOLSA CENTRAL 20X1/2"	UND	35	FORTLEV	3,80	133,00
225	TÉ PVC SOLDÁVEL LR BOLSA CENTRAL 25X1/2"	UND	35	FORTLEV	4,75	166,25
226	TÉ 20MM, SOLDÁVEL, PVC RÍGIDO AZUL	UND	35	FORTLEV	1,43	50,05
227	TÉ 50MM, SOLDÁVEL, PVC RÍGIDO AZUL	UND	35	FORTLEV	13,30	465,50
228	TE, EM PVC, USO REDE HIDRAULICA, 40 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	35	FORTLEV	2,85	99,75
229	TE, REDUÇÃO, EM PVC, PARA IRRIGAÇÃO, LINHA FIXA, DIMENSÕES 20 MM.	UND	35	FORTLEV	0,95	33,25
230	TE, REDUÇÃO, EM PVC, PARA IRRIGAÇÃO, LINHA FIXA, DIMENSÕES 25 MM.	UND	35	FORTLEV	1,43	50,05
231	TE, USO REDE HIDRAULICA, EM PVC, 100 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO DE ACORDO COM A NBR VIGENTE	UND	35	FORTLEV	16,15	565,25
232	TE, USO REDE HIDRAULICA, EM PVC, 20 MM, SOLDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR VIGENTES	UND	35	KEP	1,43	50,05
233	TE, USO REDE HIDRAULICA, EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR VIGENTES	UND	35	KEP	2,38	83,30
234	TE, USO REDE HIDRAULICA, EM PVC, 32 MM, SOLDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR VIGENTES	UND	35	FORTLEV	4,75	166,25
235	TE, USO REDE HIDRAULICA, EM PVC, 40 MM, SOLDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR VIGENTES	UND	35	KEP	6,65	232,75
236	TE, USO REDE HIDRAULICA, EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR VIGENTE	UND	35	KEP	14,25	498,75

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:43:47
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

237	TORNEIRA PLÁSTICA DE BOIA P/ CAIXA DÁGUA 1/2" C/ HASTE DE ALUMÍNIO	UND	35	FORTLEV	14,25	498,75
238	TORNEIRA PLÁSTICA DE BOIA P/ CAIXA DÁGUA 3/4" C/ HASTE DE ALUMÍNIO	UND	25	FORTLEV	16,15	403,75
239	TORNEIRA DE METAL CROMADO DE MESA 1/2" OU 3/4" P/ LAVATÓRIO BICA ALTA MODELOS - DECA (C35 E C43), DOCOL (PERTUTTI E TRIO), FABRIMAR (GYRO E LYON), LORENZETTI -(C28, C29, C31, C46 E C47) (OU EQUIVALENTE) NBR 10281:2003, NBR 5626:1998.	UND	35	FORTLEV	17,10	598,50
240	TORNEIRA DE METAL CROMADO DE MESA P/ PIA COZINHA, BICO MÓVEL C/ AREJADOR 1/2" (DECA, FABRIMAR, ICO OU EQUIVALENTE)	UND	20	FORTLEV	142,50	2.850,00
241	TORNEIRA DE METAL CROMADO DE MESA P/ PIA COZINHA, BICO MÓVEL C/ AREJADOR 3/4" (DECA, FABRIMAR, ICO OU EQUIVALENTE)	UND	20	FORTLEV	250,00	5.000,00
242	TORNEIRA DE METAL CROMADO DE MESA PARA LAVATÓRIO AUTOMÁTICA DE 1/2/3/4"	UND	20	FORTLEV	171,00	3.420,00
243	TORNEIRA DE METAL CROMADO CURTA P/ TANQUE 1/2 OU 3/4" PADRÃO POPULAR	UND	20	FORTLEV	104,50	2.090,00
244	TORNEIRA DE METAL CROMADO DE MESA P/ PIA COZINHA, BICO MÓVEL C/ AREJADOR 1/2" (DECA, FABRIMAR ICO (OU EQUIVALENTE)	UND	20	FORTLEV	57,00	1.140,00
245	TORNEIRA DE METAL CROMADO, LONGA DE PAREDE P/ PIA DE COZINHA 1/2" OU 3/4" PADRÃO POPULAR	UND	20	FORTLEV	175,75	3.515,00
246	TORNEIRA DE METAL CROMADO, LONGA DE PAREDE P/ PIA DE COZINHA BICA MÓVEL 1/2" OU 3/4" PADRÃO POPULAR	UND	20	LORENZETTI	95,00	1.900,00
247	TORNEIRA PLÁSTICA DE BOIA P/ CAIXA DÁGUA 3/4" C/ HASTE DE ALUMÍNIO	UND	20	DECA	128,25	2.565,00
248	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA REFORÇADA DE PAREDE P/ COZINHA PADRÃO POPULAR	UND	20	DECA	45,60	912,00
249	TORNEIRA, DE 1/2 POLEGADA, BICA ALTA, EM METAL CROMADO, PARA PAREDE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20	GMC	85,50	1.710,00
250	TORNEIRA, DE 1/2 POLEGADA, CURTA, EM METAL CROMADO, PARA LAVATÓRIO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20	GMC	95,00	1.900,00
251	TORNEIRA, DE 1/2 POLEGADAS, PLÁSTICA, PARA JARDIM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20	DECA	5,70	114,00
252	TORNEIRA, EM METAL CROMADO, DE 1/2 POLEGADA, CURTA, DE MESA, PARA PIA. EM CONFORMIDADE COM NBR VIGENTES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20	GMC	82,65	1.653,00
253	TORNEIRA, LONGA, PARA PIA, BITOLA DE 1/2 DE POLEGADA, EM PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20	GMC	45,60	912,00
254	TORNEIRA, LONGA, PARA PIA, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, EM METAL CROMADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20	GMC	64,60	1.292,00
255	TORNEIRA, PLÁSTICA, PARA FILTRO DE ÁGUA DE CERÂMICA OU PORCELANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20	GMC	7,60	152,00
256	TORNO PARA BOMBA DÁGUA Nº 4, PARA MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA. MATERIAL DE FABRICAÇÃO FERRO FUNDIDO MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PREFERENCIALMENTE GG20 OU SUPERIOR. TIPO DE BOMBA SUBMERSA OU AUTOESCORVANTE.	UND	01	GMC	650,00	650,00
257	TUBO AZUL SOLDAVEL, BARRA COM 6M, 75MM PB PN40	UND	20	HERC	57,00	1.140,00
258	TUBO AZUL SOLDAVEL, BARRA COM 6M, 75MM PB PN80	UND	20	GMC	71,25	1.425,00
259	TUBO AZUL SOLDAVEL, BARRA COM 6M, 50MM	UND	20	GMC	39,90	798,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:44:02
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

	PB PN 40					
260	TUBO AZUL SOLDÁVEL, BARRA COM 6M, 50MM PB PN 80	UND	20	GMC	50,35	1.007,00
261	TUBO DE ESGOTO, EM PVC, BITOLA DE 100 MM. BARRA COM 6 METROS	UND	20	HERC	90,25	1.805,00
262	TUBO DE ESGOTO, EM PVC, BITOLA DE 40 MM. BARRA COM 6 METROS	UND	20	METASUL	50,35	1.007,00
263	TUBO DE ESGOTO, EM PVC, BITOLA DE 50 MM. BARRA COM 6 METROS	UND	20	KEP	58,90	1.178,00
264	TUBO DE ESGOTO, EM PVC, BITOLA DE 75 MM. BARRA COM 6 METROS	UND	20	KEP	76,95	1.539,00
265	TUBO DE PVC SERIE NORMAL DN 150 MM ESGOTO PREDIAL NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688:2010, NBR 8160:1999	UND	20	KEP	142,50	2.850,00
266	TUBO SOLDÁVEL, EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, BITOLA DE 20 MM. BARRA COM 6 METROS	UND	25	KEP	19,00	475,00
267	TUBO SOLDÁVEL, EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, BITOLA DE 25 MM. BARRA COM 6 METROS	UND	25	FORTLEV	23,75	593,75
268	TUBO SOLDÁVEL, EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, BITOLA DE 32 MM. BARRA COM 6 METROS	UND	25	FORTLEV	38,00	950,00
269	TUBO SOLDÁVEL, EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, BITOLA DE 40 MM. BARRA COM 6 METROS	UND	10	FORTLEV	64,60	646,00
270	TUBO SOLDÁVEL, EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, BITOLA DE 50 MM. BARRA COM 6 METROS	UND	10	FORTLEV	77,90	779,00
271	TUBO SOLDÁVEL, EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, BITOLA DE 75 MM. BARRA COM 6 METROS	UND	10	FORTLEV	76,00	760,00
272	TUBO, EM PVC, RÍGIDO, ROSCÁVEL 1", COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	UND	15	FORTLEV	74,10	1.111,50
273	TUBO, DE PVC, RÍGIDO, PRESSÃO NOMINAL 60 MCA, CONFORME NORMA ABNT NBR 14312, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 60 MCA, COM DIÂMETRO NOMINAL 32MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	UND	15	FORTLEV	38,00	570,00
274	TUBO, DE PVC, RÍGIDO, TIPO IRRIGAÇÃO, LINHA FIXA, PRESSÃO NOMINAL 80 MCA, CONFORME NORMA ABNT NBR 14312, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 80 MCA, NA COR AZUL, ESPESSURA DE PAREDE 3,6MM, DIÂMETRO NOMINAL 50MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	UND	20	FORTLEV	60,00	1.200,00
275	TUBO, DE PVC, RÍGIDO, TIPO IRRIGAÇÃO, LINHA FIXA, PRESSÃO NOMINAL 80 MCA, CONFORME NORMA ABNT NBR 14312, PRESSÃO DE SERVIÇO DE 80 MCA, NA COR AZUL, ESPESSURA DE PAREDE 3,6MM, DIÂMETRO NOMINAL 75MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	UND	20	FORTLEV	47,50	950,00
276	TUBO, EM PVC RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR, JUNTA SOLDÁVEL, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM X 6M, PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA ABNT NBR 5648, PARA PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 75 MCA, ESPESSURA DE PAREDE DE 1,5 MILÍMETROS, COM DE 6 METROS DE COMPRIMENTO.	UND	20	FORTLEV	19,00	380,00
277	TUBO, EM PVC RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR, JUNTA SOLDÁVEL, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MM X 6M, PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA ABNT NBR 5648, PARA PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 75 MCA, ESPESSURA DE PAREDE DE 1,5 MILÍMETROS, COM DE 6 METROS DE COMPRIMENTO.	UND	20	FORTLEV	23,75	475,00
278	TUDO PVC DE ESGOTO 75MM COM 6 M.	UND	20		76,00	1.520,00
279	TURBO CORTINA LED, C/ 8 SNOW 50 CM, 192L, GOTA CHUVA, BRANCO FRIO	UND	10	FORTLEV	93,10	931,00
280	UNIÃO PVC SOLDÁVEL L 20MM	UND	10	KEP	7,60	76,00
281	UNIÃO PVC SOLDÁVEL L 25MM	UND	10	KEP	9,50	95,00
282	UNIÃO PVC SOLDÁVEL L 32MM	UND	10	FORTLEV	13,30	133,00
283	UNIÃO PVC SOLDÁVEL L 40MM	UND	10	FORTLEV	20,90	209,00
284	UNIÃO PVC SOLDÁVEL L 50MM	UND	10	FORTLEV	30,40	304,00
285	UNIÃO GALVANIZADA DE 1 1/2", ESPECIAL PARA POÇOS ARTESIANOS	UND	20	G-LIGHT	20,90	418,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:44:16
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

286	UNIÃO GALVANIZADA DE 1", ESPECIAL PARA POÇOS ARTESIANOS	UND	20	FORTLEV	17,10	342,00
287	UNIÃO GALVANIZADA DE 2 1/2", ESPECIAL PARA POÇOS ARTESIANOS	UND	10	FORTLEV	76,00	760,00
288	UNIÃO GALVANIZADO 1 1/4 POLEGADAS ASSENTO BRONZE BSP 150 PSI	UND	20	FORTLEV	53,20	1.064,00
289	UNIÃO GALVANIZADO 2 POLEGADAS ASSENTO BRONZE BSP	UND	20	FORTLEV	45,60	912,00
290	UNIÃO PARA MANGUEIRA 1/2	UND	10	FORTLEV	5,70	57,00
291	UNIÃO PARA MANGUEIRA 2	UND	10	KEP	11,40	114,00
292	UNIÃO PARA MANGUEIRA 3/4	UND	10	KEP	7,60	76,00
293	VÁLVULA DE DESCARGA METAL CROMADA TIPO HIDRA P/ TUBO DE 40MM	UND	08	FORTLEV	475,00	3.800,00
294	VÁLVULA DE METAL CROMADO 3.1/2X1.1/2"	UND	08	QUALITY TUBOS	15,20	121,60
295	VÁLVULA DE POÇO DE 04" FERRO FUNDIDO	UND	08	QUALITY TUBOS	604,20	4.833,60
296	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1, BRONZE, HORIZONTAL	UND	08	AMANCO	208,05	1.664,40
297	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/2", BRONZE, HORIZONTAL	UND	08	AMANCO	225,15	1.801,20
298	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4", BRONZE, HORIZONTAL	UND	08	AMANCO	350,00	2.800,00
299	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1/2, BRONZE, HORIZONTAL	UND	08	DECA	600,00	4.800,00
300	VÁLVULA DE RETENÇÃO 2, BRONZE, HORIZONTAL	UND	08	PADOVA	950,00	7.600,00
301	VÁLVULA DE RETENÇÃO 2.1/2, BRONZE, HORIZONTAL	UND	08	IRRIGAKIT	817,00	6.536,00
302	VÁLVULA DE RETENÇÃO 3, BRONZE, HORIZONTAL	UND	08	METROX	855,00	6.840,00
303	VÁLVULA DE SUÇÃO 1, FERRO FUNDIDO	UND	08	METROX	104,50	836,00
304	VÁLVULA DE SUÇÃO 2, FERRO FUNDIDO	UND	08	METROX	323,95	2.591,60
305	VÁLVULA DE SUÇÃO 3, FERRO FUNDIDO	UND	08	METROX	389,50	3.116,00
306	VÁLVULA DE SUÇÃO 4, FERRO FUNDIDO	UND	08	METROX	522,50	4.180,00
VALOR TOTAL ESTIMADO – LOTE 04 >>>						R\$ 360.871,50

LOTE 05 – MADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BARROTE DE MADEIRA DE LEI PESADA 7X7CM	M	50	JONNY CASSIO MADEIRA	15,20	760,00
02	BATENTE ADUELA DE MADEIRA MACIÇA DE LEI P/ PORTA 1,00 X 2,10M (01 FOLHA) E= 35MM = 14CM ESSÊNCIA: CEDRINHO, VINHATICO, CASTANHO, PEROBA- SOB ENCOMENDA (OU EQUIVALENTE)	JG	10	JONNY CASSIO MADEIRA	142,50	1.425,00
03	BATENTE ADUELA DE MADEIRA MACIÇA DE LEI P/ PORTA 0,60CM A 0,70X2,10M (01 FOLHA) E=35MM L-14CM ESSÊNCIA: CEDRINHO, VINHATICO, CASTANHO, PEROBA. SOB ENCOMENDA (OU EQUIVALENTE)	JG	10	JONNY CASSIO MADEIRA	123,50	1.235,00
04	BATENTE ADUELA DE MADEIRA MACIÇA P/ PORTA DE 0, 80CM A 0,90X2,10M=10CM ESSÊNCIA: PINOS, TAUARI, VIROLA (OU EQUIVALENTE)	JG	10	JONNY CASSIO MADEIRA	133,00	1.330,00
05	BATENTE ADUELA EM MADEIRA MISTA, PARA PORTA, LARGURA 13 CM	CJ	10	JONNY CASSIO MADEIRA	133,00	1.330,00
06	BATENTE ADUELA/BATENTE DE MADEIRA MACIÇA P/ PORTA DE 60CM A 0,70X2,10M=13CM ESSÊNCIA: PINOS, TAUARI, VIROLA NORMAS TECNICAS-NBR-15930-1:2011; NBR-15930-2:2011-	JG	10	JONNY CASSIO MADEIRA	123,50	1.235,00
07	CAIBRO DE MADEIRA DE LEI PESADA 6X4CM	UND	50	JONNY CASSIO MADEIRA	14,25	712,50

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53
Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:44:32
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

08	CAIBRO DE MADEIRA DE LEI 6X4CM ESSÊNCIA MASSARANDUBA SERRADA	M	50	JONNY CASSIO MADEIRA	20,90	1.045,00
09	JANELA DE ALMOFADA 1.10X1.0"	UND	10	JONNY CASSIO MADEIRA	237,50	2.375,00
10	JANELA DE CALHA 0,70X1,10	UND	10	JONNY CASSIO MADEIRA	114,00	1.140,00
11	JANELA, EM MADEIRA DE LEI, DUAS BANDAS, COM ALMOFADAS, DIMENSÕES DE 120 X 100 CM.	UND	10	JONNY CASSIO MADEIRA	247,00	2.470,00
12	MADERITE, 2,10 X 1,10, RESINADO 10MM/VERMELHO	FL	50	JONNY CASSIO MADEIRA	104,50	5.225,00
13	PEÇA, EM MADEIRA MASSARANDUBA, APARELHADA, DIMENSÕES 6X6CM	UN	100	JONNY CASSIO MADEIRA	52,25	5.225,00
14	PORTA ALMOFADA 0,70 X 2,10- MADEIRA DE LEI	UND	20	JONNY CASSIO MADEIRA	389,50	7.790,00
15	PORTA ALMOFADA 0,80 X2,10 - MADEIRA DE LEI	UND	20	JONNY CASSIO MADEIRA	399,00	7.980,00
16	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA P/ CERA/VERNIZ 0,70X2,10M	UND	20	JONNY CASSIO MADEIRA	228,00	4.560,00
17	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA P/ CERA/VERNIZ 0,80X2,10M	UND	20	JONNY CASSIO MADEIRA	237,50	4.750,00
18	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA P/ CERA/VERNIZ 0,90X2,10M	UND	20	JONNY CASSIO MADEIRA	247,00	4.940,00
19	PORTA DE MADEIRA DE LEI TIPO ALMOFADA DE 1,20 X 2,10M 02 FOLHAS	UND	20	JONNY CASSIO MADEIRA	408,50	8.170,00
20	PORTA DE MADEIRA DE TIRINHAS, DIMENSÕES 210 X 80CM	UND	20	JONNY CASSIO MADEIRA	256,50	5.130,00
21	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE LEI TIPO ALMOFADA 0,80X2,10M E= (01 FOLHA) 35MM ESSÊNCIA: CEDRINHO, VINHÁTICO, CASTANHO, PERoba. SOB ENCOMENDA (OU EQUIVALENTE)	UND	25	JONNY CASSIO MADEIRA	399,00	9.975,00
22	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE LEI TIPO ALMOFADA 0,80X2,10M E= (01 FOLHA) 35MM ESSÊNCIA: CEDRINHO, VINHÁTICO, CASTANHO, PERoba. SOB ENCOMENDA (OU EQUIVALENTE)	UND	25	JONNY CASSIO MADEIRA	403,75	10.093,75
23	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE LEI TIPO ALMOFADA DE 1,00X2,10M 01 FOLHA ESSÊNCIA: CEDRINHO, VINHÁTICO, CASTANHO, PERoba. SOB ENCOMENDA (OU EQUIVALENTE)	UND	25	JONNY CASSIO MADEIRA	418,00	10.450,00
24	PORTA LISA DE IMBUÍ 2,10X0,60	PC	30	JONNY CASSIO MADEIRA	199,50	5.985,00
25	PORTA LISA DE IMBUÍ 2,10X0,70	PC	30	JONNY CASSIO MADEIRA	209,00	6.270,00
26	PORTA LISA DE IMBUÍ 2,10X0,80	PC	30	JONNY CASSIO MADEIRA	218,50	6.555,00
27	PORTA LISA DE IMBUÍ 2,10X0,90	PC	30	JONNY	228,00	6.840,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:44:48
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

				CASSIO MADEIRA		
28	RIPA DE MADEIRA DE LEI 5X2CM ESSÊNCIA MASSARANDUBA SERRADA	UND	50	JONNY CASSIO MADEIRA	8,31	415,50
29	RIPAO EM MADEIRA MASSARANDUBA, SERRADA, MEDINDO 5 X 2,5CM.	UND	150	JONNY CASSIO MADEIRA	19,00	2.850,00
30	RIPAO EM MADEIRA MASSARANDUBA, SERRADA, MEDINDO 5X 5X3CM	UND	150	JONNY CASSIO MADEIRA	22,80	3.420,00
31	RIPÃO EM MADEIRA MISTA 3,5 CM X 5,0 CM	M	200	JONNY CASSIO MADEIRA	7,60	1.520,00
32	RIPÃO, EM MADEIRA AGRESTE, DIMENSÕES DE 6X4/MISTA	UND	200	JONNY CASSIO MADEIRA	8,55	1.710,00
VALOR TOTAL ESTIMADO – LOTE 05 >>>						R\$ 134.911,75

LOTE 06 – MATERIAL PARA PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BANDEJA DE PINTURA P/ ROLO DE 23CM	UND	10	CONDOR	24,70	247,00
02	BROXA RETANGULAR *6X16" CM	UND	10	CONDOR	11,40	114,00
03	BROXA, EM FIO SINTÉTICO, COM CABO E SUPORTE DE FIBRA POLIPROPILENO. DIMENSÕES 15X 5,5MM, COMPRIMENTO DAS CERDAS: 65 MM.	UND	10	ATLAS	9,50	95,00
04	BROXA, EM FIO SINTÉTICO, COM CABO E SUPORTE DE FIBRA POLIPROPILENO. DIMENSÕES: 180 X 75 MM, COMPRIMENTO DAS CERDAS: 65MM.	UND	10	CONDOR	19,00	190,00
05	CAL BRANCO, FINO, PARA PINTURA. EMBALAGEM CONTENDO 8 KG. DEVENDO CONTER DADOS DA MARCA DO FABRICANTE.	PC	300	CONCREFORT	16,15	4.845,00
06	CAL VIRGEM HIDRATADA SACO 15 KG	SC	200	CONCREFORT	35,15	7.030,00
07	CORANTE LÍQUIDO - CORES VARIADAS	UND	25	UNIVERSO	6,65	166,25
08	IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ÁGUA 18LT	UND	25	VEDACIT	285,00	7.125,00
09	IMPERMEABILIZANTE PARA LAJE 18 LTS.	LT	25	VEDACIT	361,00	9.025,00
10	LIXA EM FOLHA P/ MADEIRA -AMARELA Nº 120	FL	25	TATU	3,33	83,25
11	LIXA EM FOLHA P/ FERRO Nº 150	FL	25	ADELBRAS	5,70	142,50
12	LIXA EM FOLHA P/ FERRO Nº 100	FL	25	NORTON	5,70	142,50
13	LIXA EM FOLHA P/ FERRO Nº 36	FL	25	NORTON	5,70	142,50
14	LIXA EM FOLHA P/ FERRO Nº 80	FL	25	NORTON	5,70	142,50
15	LIXA EM FOLHA P/ MADEIRA -AMARELA Nº 80	FL	25	NORTON	5,70	142,50
16	LIXA EM FOLHA P/ MADEIRA -VERMELHA Nº 220	FL	25	NORTON	5,70	142,50
17	LIXA EM FOLHA P/MADEIRA -AMARELA Nº 100	FL	25	NORTON	5,70	142,50
18	LIXA EM FOLHA P/MADEIRA -AMARELA Nº 60	FL	25	NORTON	5,70	142,50
19	LIXA EM FOLHA P/MADEIRA -AMARELA Nº 150	FL	25	NORTON	7,60	190,00
20	LIXA PARA MASSA N 100	FL	25	ADELBRAS	2,85	71,25
21	LIXA PARA MASSA N 120	FL	25	ADELBRAS	2,85	71,25
22	LIXA PARA MASSA N 150	FL	25	ADELBRAS	2,85	71,25
23	LIXA PARA MASSA N 180	FL	25	ADELBRAS	2,85	71,25
24	LIXA PARA MASSA N 220	FL	25	ADELBRAS	2,85	71,25
25	LIXA PARA MASSA N 60	FL	25	ADELBRAS	2,85	71,25
26	LIXA PARA MASSA N 80	FL	25	ADELBRAS	2,85	71,25
27	MASSA ACRÍLICA SACO DE 15KG	SC	30	DACOL	58,90	1.767,00
28	MASSA ADESIVA PLÁSTICA. LATA COM 500 G	LT	20	ANJO	23,75	475,00
29	MASSA CORRIDA, A BASE PVA. O ITEM DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT VIGENTES NO QUE DIZ RESPEITO A REQUISITOS, DETERMINAÇÃO DA ABSORÇÃO DE ÁGUA DE MASSA NIVELADORA E	LT	30	CORAL	228,00	6.840,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:5849804453
3

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:5849804453
Dados: 2026.08.06 15:45:03
-03'00'



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

	DETERMINAÇÃO DA RESISTÊNCIA A ABRASÃO DA MASSA. EMBALAGEM: GALÃO DE 18 LITROS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ, MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
30	MASSA CORRIDA, ACRÍLICA. O ITEM DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT VIGENTES NO QUE DIZ RESPEITO A REQUISITOS, DETERMINAÇÃO DA ABSORÇÃO DE ÁGUA DE MASSA NIVELADORA E DETERMINAÇÃO DA RESISTÊNCIA A ABRASÃO DA MASSA. EMBALAGEM: GALÃO DE 18 LITROS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ, MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	30	CORAL	285,00	8.550,00
31	PIGMENTO, CORANTE, PARA COLORIR TINTA LÁTEX, PVA E ACRÍLICA, CORES DIVERSAS. COM 50 ML.	UND	30	GLOBO	6,65	199,50
32	PIGMENTO, CORANTE, PARA COLORIR TINTA LÁTEX, PVA E ACRÍLICA, A BASE DE ÁGUA, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM 50 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	40	TEKBOND	6,65	266,00
33	PINCEL P/ PINTURA DE 4"	UND	10	ROMA	14,25	142,50
34	PINCEL 1 1/2 SINTÉTICO	UND	10	ROMA	4,75	47,50
35	PINCEL 1 COM CERDAS DE NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	10	ROMA	5,70	57,00
36	PINCEL 1/2" COM CERDAS DE NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	10	ROMA	2,38	23,80
37	PINCEL 2 1/2" COM CERDAS DE NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	10	ROMA	7,60	76,00
38	PINCEL 2 COM CERDAS DE NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	10	ROMA	6,65	66,50
39	PINCEL 3 COM CERDAS DE NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	10	ROMA	9,50	95,00
40	PINCEL 3/4" COM CERDAS DE NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	10	ROMA	2,85	28,50
41	PINCEL 4" COM CERDAS EM NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	10	ROMA	14,25	142,50
42	REMOVEDOR DE TINTA A ÓLEO/ESMALTE /VERNIZ GALÃO 5.0L	GL	10	ROYAFIX	30,00	300,00
43	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER S/ CABO 23CM	UND	30	ATLAS	14,25	427,50
44	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER COM SUPORTE DE 23CM	UND	25	ATLAS	25,65	641,25
45	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER COMPLETO DE 5CM	UND	25	ROMA	5,70	142,50
46	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER COMPLETO DE 15CM	UND	25	CONDOR	11,40	285,00
47	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER COMPLETO DE 9CM	UND	25	TIGRE	8,55	213,75
48	ROLO LÃ DE CARNEIRO NATURAL COM CABO DE 23 CM	UND	25	ROMA	23,75	593,75
49	ROLO LÃ DE CARNEIRO SINTÉTICO L 15CM COMPLETO	UND	25	ROMA	14,25	356,25
50	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA COM 23 CM, COM HASTE 100 % POLIESTER.	UND	25	ATLAS	20,90	522,50
51	SOLVENTE AGUARRÁS GALÃO DE 5.0L	GL	10	ANJO	135,00	1.350,00
52	SOLVENTE, BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA E A ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS, CONFORME A NBR VIGENTE EMBALAGEM COM	GL	10	ANJO	139,00	1.390,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:5849804
4553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:5849804553
Dados: 2026.08.06 15:45:19
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

5 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
VALOR TOTAL ESTIMADO – LOTE 06 >>>					R\$ 55.748,55

LOTE 07 – FERAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ALICATE BOMBA D1047AGUA 10 AÇO CARBONO 250MM	UND	05	FERTAK	57,00	285,00
02	ALICATE DE CORTE DIAGONAL ISOLADO 6,5 POLEGADAS	UND	05	FERTAK	52,25	261,25
03	ALICATE DE PRESSÃO 10 POL MORDENTE RETO CRV PLUS 25CM AÇO CROMO VANADIO	UND	05	MELFI	49,40	247,00
04	ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA 1000V 8 POL	UND	13	TRAMONTINA	45,60	592,80
05	AMPERIMETRO MEDIÇÃO DE CORRENTE DE CA DE 400 A; MEDIÇÃO DE TENSÃO DE CA E CC DE 600 V; CORRENTE E TENSÃO CA TRUE RMS PARA SINAIS NÃO LINEARES; MEDIÇÃO DE RESISTÊNCIA NO MÍNIMO 4 K	UND	06	BRASFORT	76,00	456,00
06	ANCINHO, EM AÇO FORJADO, EM CABO DE MADEIRA, 14 DENTES.	UND	05	TRAMONTINA	68,40	342,00
07	ARCO DE SERRA EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10 E 12 POLEGADAS TENSIONADA POR UMA PORCA BORBOLETA, ACOMPANHADA DE UMA LÂMINA DE SERRA DE 12 POLEGADAS, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	UND	05	TRAMONTINA	33,25	166,25
08	BALDE, PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UND	70	VIATEK	14,25	997,50
09	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400L CAPACIDADE DE MISTURA 310L MOTOR A GASOLINA POTÊNCIA 5,5 CV -INFORMAÇÕES GERAIS SEM CARREGADOR, MODELO PROFISSIONAL DAS MARCAS MENEGOTT, CSM (OU EQUIVALENTE)	UND	02	MENEGOTTI	6.175,00	12.350,00
10	CABO DE MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA P/ MARTELO OLHO OVAL C= 32CM	UND	25	MAX	26,60	665,00
11	CABO RETO P/ PICARETA ROLIÇO DE MADEIRA INDUSTRIALIZADA TAM 0,95CM	UND	25	TRAMONTINA	30,40	760,00
12	CABO RETO P/ CAVADEIRA ARTICULADA ROLIÇO DE MADEIRA INDUSTRIALIZADA TAM 1,50M	UND	25	MOMFORT	20,90	522,50
13	CABO RETO P/ ENXADÃO (ENXADETE) ROLIÇO DE MADEIRA INDUSTRIALIZADA TAM 1,20M	UND	25	MOMFORT	17,10	427,50
14	CABO RETO P/ ENXADÃO INDUSTRIALIZADO ROLIÇO TAM 1,50M	UND	25	MINASUL	19,00	475,00
15	CABO RETO P/ PÁ ROLIÇO DE MADEIRA INDUSTRIALIZADA TAM 1,50M	UND	25	MINASUL	15,20	380,00
16	CABO RETO P/ CAVADEIRA RETO ROLIÇO DE MADEIRA INDUSTRIALIZADA TAM 1,50M	UND	25	MINASUL	17,10	427,50
17	CABO RETO P/ ENXADA ROLIÇO DE MADEIRA INDUSTRIALIZADA TAM 1,50M	UND	25	MINASUL	18,05	451,25
18	CABO, PARA CAVADOR TAMANHO 1,20	UND	25	MINASUL	14,25	356,25
19	CAIXA DE MASSA, PARA PEDREIRO, EM MATERIAL PLÁSTICO PRETO RESISTENTE E NÃO RECICLADO DE 20 LITROS	UND	05	FORTLEV	23,75	118,75
20	CARRINHO DE MÃO COMPLETO C/ BRAÇO METÁLICO, CAÇAMBA METÁLICA FUNDA REFORÇADA CAP. 80L C/ PNEU MACIÇO DIM. C=1.488MMXLARG=603MMXALT.=620MM	UND	30	TRAMONTINA	456,00	13.680,00
21	CAVADEIRA RETA LARGA EM AÇO SAE 1070 DIM.A=330 -BASE=100MM OLHO 36MM C/ CABO DE MADEIRA ROLIÇO DE 1,80M	UND	04	PARABONI	71,25	285,00
22	CAVADEIRA ARTICULADA SAE 1045 DIM. A= 400MM BASE= 175MM OLHO 36MM C/ PARAFUSO FRANCÊS C/ CABO DE MADEIRA ROLIÇO INDUSTRIALIZADO DE 1,80M	UND	04	TRAMONTINA	117,80	471,20

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:45:35
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

23	CAVADOR, RETO, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA COM 1, 50 M DE COMPRIMENTO.	UND	02	TRAMONTINA	42,75	85,50
24	CHAVE COMBINADA 12MM.	UND	02	TRAMONTINA	12,35	24,70
25	CHAVE COMBINADA 22 MM.	UND	02	TRAMONTINA	22,80	45,60
26	CHAVE COMBINADA DE 13 MM	UND	02	TRAMONTINA	16,15	32,30
27	CHAVE DE COMANDO DE ILUMINAÇÃO 1X30 COM DISJUNTOR 220V.	UND	02	EXATRON	617,50	1.235,00
28	CHAVE DE COMANDO DE ILUMINAÇÃO 2 X30 COM DISJUNTOR 220V.	UND	02	EXATRON	669,75	1.339,50
29	CHAVE DE FENDA, 1/4 X 4 POLEGADAS, HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, CABO INJETADO EM POLIPROPILENO.	UND	02	TRAMONTINA	11,40	22,80
30	CHAVE DE GRIFO (PRAIO) DE 18 POLEGADAS (OU CHAVE PARA TUBOS), COMUMENTE UTILIZADA PARA TRABALHOS DE ENCANAMENTO E HIDRÁULICA	UND	02	FERTAK	68,40	136,80
31	CHAVE DE GRIFO (PRAIO) DE 24 POLEGADAS (OU CHAVE PARA TUBOS), COMUMENTE UTILIZADA PARA TRABALHOS DE ENCANAMENTO E HIDRÁULICA	UND	02	FERTAK	171,00	342,00
32	CHAVE DE PONTA PHILIPS 3/16 X 3 POLEGADAS, HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, CABO INJETADO EM POLIPROPILENO.	UND	02	TRAMONTINA	8,55	17,10
33	CHAVE FIXA (BOCA) 12 X 13 MM	UND	02	TRAMONTINA	23,75	47,50
34	CHAVE FIXA (BOCA) 16 X 17 MM	UND	02	FERTAK	28,50	57,00
35	CHAVE FIXA (BOCA) 18 X 19 MM	UND	02	TRAMONTINA	36,10	72,20
36	CHAVE FIXA (BOCA) 9 X 16 MM	UND	02	FERTAK	17,10	34,20
37	CHAVE MAGNETICA, TRIFASICA 5CV, 380V, PARTIDA MAGNETICA	UND	02	WEG	342,00	684,00
38	CHAVE MAGNETICA, TRIFASICA 7,5CV, 440V, PARTIDA MAGNETICA	UND	02	WEG	722,00	1.444,00
39	CHAVE OMEGA 12 X 13 MM	UND	02	FERTAK	13,30	26,60
40	CHAVE OMEGA 16 X 17 MM	UND	02	FERTAK	18,05	36,10
41	CHAVE OMEGA 18 X 19 MM	UND	02	FERTAK	20,90	41,80
42	CHAVE OMEGA/ESTRELA 17	UND	02	TRAMONTINA	18,05	36,10
43	CHAVE OMEGA/ESTRELA 7/16	UND	02	TRAMONTINA	23,75	47,50
44	CHAVE OMEGA/ESTRELA 9/16	UND	02	TRAMONTINA	30,40	60,80
45	CHAVE TESTE ATÉ 150MM COM PONTA FENDA E CABO EM MATERIAL OKASTICO	UND	10	THOMPSON	4,75	47,50
46	CHAVE TIPO "L" Nº 19	UND	10	TRAMONTINA	30,40	304,00
47	CHAVE, DE FENDA, 1/16 X 5 POLEGADAS, HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, CABO INJETADO EM POLIPROPILENO	UND	10	TRAMONTINA	17,10	171,00
48	CHAVE, DE FENDA, PONTA PHILIPS, 1/4 X 4 POLEGADAS, HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, CABO INJETADO EM POLIPROPILENO.	UND	10	TRAMONTINA	9,50	95,00
49	CHUMBADOR DE AÇO DE DIÂMETRO DE 1/2" COMPRIMENTO 75MM -NORMAS TÉCNICAS - NBR 14827:2002-	UND	05	ANCORA	13,30	66,50
50	CHUMBADOR EM AÇO DE 1"x600MM, PARA POSTE DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA NORMAS TÉCNICAS -NBR 14827:2002; NBR 14744:2001-	UND	05	JOMARCA	2,47	12,35
51	COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO 10" LÂMINA EM AÇO FORJADA INTEIRIÇA EM AÇO CARBONO C/ CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO	UND	07	TRAMONTINA	28,50	199,50
52	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 8.	UND	07	TRAMONTINA	20,90	146,30
53	CONE DE PVC FLEXÍVEL P/ SINALIZAÇÃO ALT.75CM COR LARANJA/BRANCO REFLETIVO	UND	20	PRO DPLUS	48,45	969,00
54	CONE SINALIZADOR EM PVC FLEXÍVEL, H 70/76CM NORMAS TÉCNICAS -NBR 15071-REFLETIVO	UND	20	PRO DPLUS	51,30	1.026,00
55	CONJUNTO DE BROCAS P/ METAL ESTOJO C/ 5 PEÇAS DESCRIÇÃO -4,0-5,0MM-6,0MM-8,0MM-10,0MM	UND	05	MAKITA	104,50	522,50

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553
Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:45:51
-03'00'



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

56	CONJUNTO DE ARRUELAS P/ TELHA DE FIBROCIMENTO + PARAFUSO ZINCADO 5/16"-NORMAS TÉCNICAS -NBR 15210-1:2014; NBR 15210-2:2016-INFORMAÇÕES GERAIS - CONJUNTO DE VEDAÇÃO ELÁSTICA CONSTITUÍDO DE UMA ARRUELA METÁLICA DE AÇO INOXIDÁVEL E UMA BUCHA DE PVC, AMBAS CÔNICAS/CÔNCAVAS. DEVE SER USADO COM PARAFUSOS, GANCHOS E PINOS COM ROSCA NA FIXAÇÃO DAS TELHAS DE FIBROCIMENTO.	UND	05	JOMARCA	3,80	19,00
57	CONJUNTO DE BROCA P/ MADEIRA ESTOJO C/ 6 PEÇAS DESCRIÇÃO 3/8", 1/2", 5/8", 3/4", 7/8", 1"	UND	05	FERTAK	40,85	204,25
58	CONJUNTO DE BROCAS C/ TRÊS PONTAS P/MADEIRA L ESTOJO C/ 7 PEÇAS DESCRIÇÃO - DIÂMETRO 3.0MMXC=65MM, 4.0MMXC=75MM, 5.0MMXC=85MM, 6.0MMXC=90MM, 7MMXC=100MM, 8.0MMXC=110MM, 10.0MMXC=130MM	UND	05	FERTAK	43,70	218,50
59	CONJUNTO DE BROCAS P/ CONCRETO ESTOJO C/ 5 PEÇAS DESCRIÇÃO -4.0MM-5.0MM-6.0MM-8.0MM-10.0MM	UND	05	IRWIN	38,00	190,00
60	CORDA DE 12MM PARA TRAVA QUEDAS- LINHA DE VIDA	M	08	ARTPLAS	7,60	60,80
61	CORDA EM SEDA, PARA AMARRAÇÕES EM GERAL: USO DOMÉSTICO, RURAL, LASER, ESPORTIVO 100% POLIÉSTER TIPO SEDA MEDINDO 10 CM DE ESPESSURA.	M	30	ARTPLAS	3,14	94,20
62	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 06MM	M	30	ARTPLAS	2,85	85,50
63	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 08MM	M	30	ARTPLAS	5,23	156,90
64	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 10MM	M	30	ARTPLAS	5,70	171,00
65	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 12MM	M	30	ARTPLAS	6,65	199,50
66	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO EM MADEIRA	UND	05	MOMFORT	20,90	104,50
67	ENXADA ESTREITA DE *25X23*CM C/ CABO - INFORMAÇÕES GERAIS-PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, FORJADA, TEMPERADA E AFIADA. COM CABO DE 150 CM DE MADEIRA MACIÇA. UTILIZADA EM DIVERSAS ETAPAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CAVAR E PREPARAR CONCRETO, COM CABO	UND	05	PARABONI	59,85	299,25
68	ENXADA LARGA EM AÇO SAE 1070 FORJADO 2.5L DIM. A=220MMXB= 254MM C=38MM S/ CABO	UND	05	TRAMONTINA	68,40	342,00
69	ESCADA DE ALUMÍNIO (GRANDE C/ 13 DEGRAU)	UND	05	BOTAFOGO	836,00	4.180,00
70	ESCADA DE ALUMÍNIO (PEQUENA C/ 7 DEGRAU)	UND	05	BOTAFOGO	304,00	1.520,00
71	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 10 DEGRAUS E METRO, MODELO AMERICANA DUPLA.	UND	05	BOTAFOGO	503,50	2.517,50
72	ESCADA EXTENSÍVEL 7,20 METROS; MATERIAL DA E ALUMÍNIO; 23 DEGRAUS; ALTURA MÁXIMA DA ESCADA 7.2 M; LARGURA 40 CM; ESCADA EM FIBRA DE VIDRO, GARANTINDO ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A UM BAIXO PESO; DEGRAUS EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADA TERMICAMENTE COM FRISOS ANTIDERRAPANTES; CATRACA EM LIGA DE ALUMÍNIO. ENCOSTO EM CINTA DE NÁILON REVESTIDA EM BORRACHA VULCANIZADA. ACIONAMENTO DO LANCE MÓVEL MANUAL POR SISTEMA DE ROLDANA(S) E CORDA; CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 180KG	UND	05	BOTAFOGO	1.520,00	7.600,00
73	ESCADA, DOMÉSTICA DOBRÁVEL COM 8 DEGRAUS, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: AXLXP 222 X 51 X 113 CM	UND	05	BOTAFOGO	408,50	2.042,50
74	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 110V; POTÊNCIA: 650 WATTS; VELOCIDADE: 12000 RPM; DISCO COM DIÂMETRO: 4 1/2 - 115 MM; COMPRIMENTO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: 2 METROS; TAMANHOS (AXLXP):11,5 X 13 X 30 CM; PESO: 2,100 KG.	UND	03	DEKO	256,50	769,50
75	ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 4.1/2 POLEGADA	UND	02	BOSCH	541,50	1.083,00

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:46:08
-03'00'



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

	850W M9510B					
76	ESMERILHADEIRA LIXADEIRA 7" POLEGADAS 2200W GA 7020, 220V	UND	02	MAKITA	1.056,40	2.112,80
77	ESPÁTULA DE AÇO 2" C/CABO DE MADEIRA	UND	03	MOMFORT	4,75	14,25
78	ESPÁTULA DE AÇO 3" C/CABO DE MADEIRA	UND	03	MOMFORT	5,70	17,10
79	ESPÁTULA DE AÇO 4" C/ CABO DE MADEIRA	UND	03	MOMFORT	6,65	19,95
80	ESPÁTULA DE AÇO 4" C/CABO PLÁSTICO	UND	03	ATLAS	4,75	14,25
81	ESPÁTULA FLEXÍVEL 8 CM CABO PLÁSTICO.	UND	03	MOMFORT	8,55	25,65
82	FOICE ROÇADEIRA (BAHIA) EM AÇO SAE 1070 DIM.A=281MMX B=100MM OLHO =35MM S/ CABO	UND	02	TRAMONTINA	45,60	91,20
83	FOICE ROÇADEIRA CABO DE MADEIRA DE 120 CM	UND	02	TRAMONTINA	58,90	117,80
84	FURADEIRA DE IMPACTO COM MALETA 650W MANDRIL 1/2" RE -110V POTÊNCIA (USO NA ENERGIA ELÉTRICA) 650 WATTS VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 3000 POR MINUTO IPM IMPACTO POR MINUTO 47250 CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO (ALVENARIA) 15MILIMETROS CAP. PERFURAÇÃO (AÇO) 10 MILIMETROS CAP. PERFURAÇÃO (MADEIRA) 25MILIMETROS CAP. DE PERFURAÇÃO (DRY WALL) 25MILIMETROS	UND	02	BOSCH	646,00	1.292,00
85	FURADEIRA DE IMPACTO DE 1/2 POLEGADA 710W HP1630 MAKITA 220V	UND	02	BOSCH	646,00	1.292,00
86	FURADEIRA PARAFUSADEIRA 18V DHP453, COM 2 BATERIAS DE 3 AMPERES	UND	03	MAKITA	2.812,00	8.436,00
87	JOGO DE CHAVE COMBINADA EM AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO ACABAMENTO CROMADO, ABERTURAS DE BOCAS CALIBRADAS (EMBALAGEM PLÁSTICA) C/ 16 PEÇAS DESC. 1/4" A 1.1/4" COMPOSIÇÃO 1/4", -5/16", -, -3/8", -7/16", -1/2", -9.1/6", -5/8", -11/16", -3/4", -13/16", -7/8", -15/16", -1", -1.1/8", -1.1/4"	UND	02	WESTERN	228,00	456,00
88	JOGO, DE BROCAS, PARA CONCRETO, COM 05 UNIDADES, NOS SEGUINTE TAMANHOS, 4 MM, 5 MM, 6 MM, 8 MM, 10 MM.	UND	05	MAKITA	27,55	137,75
89	LÂMINA, GRANDE PARA MÁQUINA DE CORTAR GRAMA MC - 80	UND	10	TRAPP	166,25	1.662,50
90	LÁPIS DE CARPINTEIRO FORMADO RETANGULAR GRAFITE HB	JG	05	ATLAS	3,33	16,65
91	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA FLAMA221 (220V) BOXER. COR AZUL FREQUÊNCIA 50HZ/60HZ 220V	UND	01	BOXER	1.881,00	1.881,00
92	MÁQUINA DE SOLDA MIG FLEX 160 MIG, TIG, MMA, COMPLETA COM CILINDRO DE 10 LITROS, TOCHA TIG E REGULADOR DE GÁS	UND	01	BOXER	4.292,10	4.292,10
93	MARRETA OITAVADA EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO 10KG C/ CABO DE MADEIRA APARELHADA	UND	05	MOMFORT	741,00	3.705,00
94	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO, DE 2 KG, COM CABO SE MADEIRA	UND	05	TRAMONTINA	66,50	332,50
95	MARTELETE ROTATIVO 800W HR2470 220V	UND	01	MAKITA	1.301,50	1.301,50
96	MARTELO UNHO CABEÇA FORJADA EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO ACABAMENTO POLIDO CABO EM FIBRA DE VIDRO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, EMPUNHADURA ERGONÔMICA DESCRIÇÃO 29MM	UND	05	VOX	33,25	166,25
97	MÁSCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA COM REGULAGEM SWARM A20 E ESAB COR PRETO	UND	01	ESAB	598,50	598,50
98	MEDIDOR DE DISTÂNCIA TRENA ANALÓGICA, COM RODAS PLÁSTICAS E REVESTIMENTO DE BORRACHA TERMO PLÁSTICAS E CABO EM ALUMÍNIO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA, CONTENDO PRECISÃO DE 01MM E CAPACIDADE MÁXIMA DE MEDIÇÃO DE 999,9 METROS	UND	02	VONDER	351,50	703,00
99	MULTÍMETRO DIGITAL, TIPO ALICATE AMPERIMETRO	UND	02	FOX LUX	76,00	152,00
100	MULTÍMETRO PROFISSIONAL CAPACIMETRO VOLTÍMETRO DE TENSÃO AC/DC ASTRO AI, MULTÍMETRO DE ALICATEZA DE 2000C PARA TESTE DE TENSÃO AMPERE, CORRENTE AC, RESISTÊNCIA, CAPACITÂNCIA, CONTINUIDADE ASTRO AI	UNI	10	BRASFORT	52,25	522,50

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044
553
Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:46:25
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

101	PÁ DE BICO TAM. 330MMX290MM ESPESSURA DA CHAPA CABO DE 1,6MM	UND	10	MINASUL	39,90	399,00
102	PÁ DE BICO, SEM CABO	UND	10	TRAMONTINA	38,00	380,00
103	PÁ QUADRADA TAM. 315XMMX260 MM ESPESSURA DA CHAPA 1,6MM	UND	10	MINASUL	41,80	418,00
104	PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA 50 CM	UND	10	VIATEK	28,50	285,00
105	PENEIRA, FINA, TELA DE METAL, ARO EM MADEIRA, DIÂMETRO 60 CM, PARA PENEIRAR CIMENTO E AREIA. PRODUTO COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	10	AGROBR	33,25	332,50
106	PICARETA, EM AÇO FORJADO, MODELO CHIBANCA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 50 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 2 CM.	UND	10	TRAMONTINA	137,75	1.377,50
107	PRUMO P/ PEDREIRO 650G, CORPO EM LATÃO POLIDO -COMPLETO (CORDA E TACO DE MADEIRA	UND	05	FERTAK	45,60	228,00
108	PRUMO DE CENTRO P/ PEDREIRO 200GCORPO EM LATÃO POLIDO -COMPLETO (CORDA E TACO DE MADEIRA	UND	05	MAX	28,50	142,50
109	RÉGUA P/ PEDREIRO COM ESTRUTURA EM CHAPA DE FIBRA PRENSADA MDFWR PERFIL EM ALUMÍNIO REFORÇADO C/ CANTOS REFORÇADOS TAM. 2.0M C/ NÍVEL	UND	05	NOVO HORIZONTE	74,10	370,50
110	SERRA CIRCULAR DE 7.¼ 1800W 5007N, 220V	UND	01	MAKITA	1.244,50	1.244,50
111	SERRA MÁRMORE POTENCIA 1450W VOLTAGEM 127V ROTAÇÃO SEM CARGA (RPM) 12000MIN-TORQUE (NM) 1.0N CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE 40MM CAPACIDADE MÁXIMA DE DISCO 125MM CORTE EM ÂNGULO 45	UND	01	MAKITA	608,00	608,00
112	SERRA MÁRMORE 5" POLEGADA 1.450W 4100NH2Z, 220V	UND	01	STANLEY	513,00	513,00
113	SERRA RÁPIDA POLICORTE 14" POLEGADA 355MM 2050W M2401B 220V	UND	01	PARABONI	61,75	61,75
114	SERROTE DE COSTA DUPLA 12"=300MM - LÂMINA DE AÇO TEMPERADO C/ ACABAMENTO POLIDO C/ DENTES TRAVADOS C/ TRIPLA FIAÇÃO E TEMPERA POR INDUÇÃO C/ CABO ERGONÔMICO DE PLÁSTICO ABS REVESTIDO C/ BORRACHA TERMOPLÁSTICA	UND	05	PARABONI	51,30	256,50
115	SERROTE PROFISSIONAL 24"=600MM -LÂMINA DE AÇO TEMPERADO C/ ACABAMENTO POLIDO C/ DENTES TRAVADOS C/ TRIPLA FIAÇÃO E TEMPERA POR INDUÇÃO C/ CABO ERGONÔMICO DE PLÁSTICO ABS REVESTIDO C/ BORRACHA TERMOPLÁSTICA	UND	05	TRAMONTINA	79,80	399,00
116	TALHADEIRA REDONDO DE AÇO FORJADO E PINTADO TEMPERADA EM AMBAS AS PONTAS DESCRIÇÃO 16MM=12"	UND	05	MOMFORT	23,75	118,75
117	TRENA DE AÇO 5 METROS PLÁSTICO RÍGIDO C/ TRAVA PROFISSIONAL	UND	04	STARRET	23,75	95,00
118	TRENA DE FIBRA LONGA CAIXA ABERTA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE DE MEDIÇÃO 100 METROS.	UND	04	VONDER	185,25	741,00
119	TRENA DE FIBRA LONGA CAIXA ABERTA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE DE MEDIÇÃO 50 METROS.	UND	04	VONDER	87,40	349,60
120	VERGALHÃO/ALAVANCA RETA C/ CABO DE AÇO DE 1"X1,80M EM AÇO FORJADO C/ SOCADOR	UND	05	VOX	199,50	997,50
VALOR TOTAL ESTIMADO – LOTE 07 >>>						R\$ 104.682,25
VALOR GLOBAL ESTIMADO (LOTE 01 + 02 + 03 + 04 + 05 + 06 + 07) >>>						R\$ 1.198.607,92

Valor Global Estimado: R\$ 1.198.607,92 (um milhão, cento e noventa e oito mil, seiscentos e sete reais e noventa e dois centavos).

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Assinado de forma digital por JOSE NAUDINHO ALVES DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.06 15:46:42 -03'00'

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026
Processo Administrativo nº 067/2026

Município de Esplanada – Bahia, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 13.885.231/0001-71, com sede na Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/nº, Centro Administrativo, Centro, Esplanada - Bahia, CEP: 48.370-000, representado por seu representante legal, Sr. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 012/2026, processo administrativo nº 067/2026, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 164/2023 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA**, especificado(s) no(s) item(ns) das propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem em ANEXO:

Razão Social: **PIRÂMIDE COLORS TINTAS E ARGAMASSAS LTDA**
CNPJ: **36.882.871/0001-23**
Endereço: **Rua da Tailândia, nº 000017, Galpão 3, Granjas Rurais Presidente Vargas – CEP: 41.230-215**
Cidade: **Salvador – Bahia**
Valor Total: **R\$ 243.563,00 (duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e sessenta e três reais)**
E-mail: piramidecolors@gmail.com
Dados Bancários: Banco Itaú Agência: 4710 Conta Corrente: 98254-9
Representante Legal: **Roque Maurílio Pereira de Santana – CPF nº 607.988.585-91**

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública municipal que não participaram do procedimento poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;*
- demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e*
- consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.*

3.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.07 08:44:41
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

adesão pelo fornecedor.

3.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

3.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 3.2.

Dos limites para as adesões

3.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **cinquenta por cento** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

3.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

3.8. Vedação a acréscimo de quantitativos.

3.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP/Diário Oficial do Município, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 4.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

4.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.07 08:44:55
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

4.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

- a) Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- b) Mantiverem sua proposta original.

4.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.5. O registro a que se refere o item 4.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

4.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

4.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item b) somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

4.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

4.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP/Diário Oficial do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

4.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

4.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

4.10. A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital.

4.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 4.9, observando o item 4.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

4.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 4.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

4.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

4.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

4.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.07 08:45:07
-03'00"



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da **alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021**;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.3.1 No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.1.3.2 No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

5.2. A Administração terá o prazo de 30 (trinta) dias para deferir ou indeferir o pedido de alteração ou atualização dos preços registrados.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, a Administração comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer a Administração a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:5849804455
3
Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.07 08:45:20
-03'00"



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Esplanada

CNPJ nº 13.885.231/0001-71

6.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 4.7.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 7.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 6.2 e no item 6.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

7.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

7.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

7.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, ou

7.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

7.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

7.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

7.4.1. Por razão de interesse público;

7.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

7.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:584980445
53

Assinado de forma digital
por JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.07 08:45:31
-03'00'



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Esplanada

CNPJ nº 13.885.231/0001-71

preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 7.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

9.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Esplanada - Bahia, 06 de agosto de 2026.

JOSE NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS:58498044553

Assinado de forma digital por JOSE
NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.07 08:45:46 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA – BAHIA

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL
ÓRGÃO GERENCIADOR

PIRÂMIDE COLORS
INDÚSTRIA DE
ARGAMASSA REJUNTE
CA:56140379000143

Assinado de forma digital por
PIRÂMIDE COLORS INDUSTRIA
DE ARGAMASSA REJUNTE
Data: 2026.08.08 20:32:24
+01'00'

PIRÂMIDE COLORS TINTAS E ARGAMASSAS LTDA
CNPJ Nº **36.882.871/0001-23**
FORNECEDOR

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

ANEXO I – Ata de Registro de Preços nº 018/2026

Pregão Eletrônico RP nº 012/2026

Processo Administrativo nº 067/2026

LOTE 08 – TINTAS PARA APLICAÇÕES INTERNAS E EXTERNAS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	MASSA ACRÍLICA INTERNA E EXTERNA 15 KG	UND	200	PRÓPRIA	46,92	9.384,00
02	MASSA PVA USO INTERNO 15 KG	UND	200	PRÓPRIA	30,18	6.036,00
03	SELADOR USO INTERNO E EXTERNO 18L	UND	150	PRÓPRIA	108,38	16.257,00
04	TINTA ANTICORROSIVA P/ METAIS FERROSOS TIPO ZARCÃO CORES VARIADAS GALÃO 3,6L CLASSIFICAÇÃO: ABNT NBR 11702:2010, TIPO 4.2.1.5.(GALÃO 3,6L) *	GL	10	PRÓPRIA	311,37	3.113,70
05	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDES LATA 18L CORES DIVERSAS NORMAS TÉCNICAS: NBR 15079:2011, NBR 11702:2010 VERSÃO CORRIGIDA:2011	LAT	10	PRÓPRIA	235,10	2.351,00
06	TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA P/ PISOS POROSOS LATA 18L CORES DIVERSAS	LAT	10	PRÓPRIA	231,95	2.319,50
07	TINTA ACRÍLICA INTERNA E EXTERNA 18L	UND	150	PRÓPRIA	108,90	16.335,00
08	TINTA EM PÓ VEGETAL. FARDOS COM 20 KG. CORES VARIADAS	FD	10	PRÓPRIA	32,99	329,90
09	TINTA EMBORRACHADA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DIVERSAS CORES. 18 LITROS	LT	100	PRÓPRIA	70,28	7.028,00
10	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA. GALÃO DE 3,6 LITROS	GL	10	PRÓPRIA	109,51	1.095,10
11	TINTA PVA ATÉ 90M² 18L	UND	100	PRÓPRIA	795,58	79.558,00
12	TINTA RENDE MAIS ATÉ 250M²- 16L	UND	80	PRÓPRIA	229,85	18.388,00
13	TINTA SEMI BRILHO ATÉ 100M²	UND	100	PRÓPRIA	289,00	28.900,00
14	TINTA SOLUÇÃO PISO 18 L	UND	100	PRÓPRIA	229,85	22.985,00
15	TINTA SPRAY DE USO GERAL - 350 ML - CORES DIVERSAS	UND	80	PRÓPRIA	32,26	2.580,80
16	TRINCHA, COM CERDAS DE NYLON, DE 3 POLEGADAS.	UND	20	PRÓPRIA	30,79	615,80
17	VERNIZ - GALÃO 3,6L	UND	20	PRÓPRIA	206,83	4.136,60
18	VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR 18L	UND	20	PRÓPRIA	673,78	13.475,60
19	VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6L	GL	20	PRÓPRIA	206,83	4.136,60
20	VERNIZ FILTRO SOLAR IMBUÍDA 3,6L	GL	20	PRÓPRIA	226,87	4.537,40
VALOR TOTAL ESTIMADO – LOTE 08 >>>						R\$ 243.563,00

Valor Global Estimado: R\$ 243.563,00 (duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e sessenta e três reais).

JOSE NAUDINHO
ALVES DOS
SANTOS:58498044553

Assinado de forma digital por JOSE
NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS:58498044553
Dados: 2026.08.07 08:45:58 -03'00'

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500



CONTRATO (TERMO INICIAL) Nº 200/2026

Município de Esplanada
Contrato (termo inicial) nº 200/2026

Data/hora do envio: 07/08/2026 10:33:03
Protocolo PNCP: 13885231000171-2-000192/2026
Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13885231000171/2026/192>

Número/Ano: 200/2026	Nº do Processo: 067/2026	Tipo de Contrato: Contrato (termo inicial)		Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Compra/Edital/Aviso: Pregão - Eletrônico nº 012/2026 https://pncp.gov.br/app/editais/13885231000171/2026/109		Categoria do Processo: Compras		Receita ou Despesa? Despesa
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA				
Valor Inicial: 1.198.607,92	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela: 99.883,9933	Valor Global: 1.198.607,92	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 06/08/2026		Data de Início da Vigência do Contrato: 06/08/2026		Data de Término da Vigência do Contrato: 06/08/2027

Fornecedor

Nome ou Razão Social: SIVALDO ALVES DOS SANTOS & CIA. LTDA	CPF/CNPJ: 19.747.686/0001-07	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
---	---------------------------------	---



CONTRATO (TERMO INICIAL) Nº 201/2026

Município de Esplanada

Contrato (termo inicial) nº 201/2026

Data/hora do envio: 07/08/2026 10:35:40

Protocolo PNCP: 13885231000171-2-000193/2026

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13885231000171/2026/193>

Número/Ano: 201/2026	Nº do Processo: 067/2026	Tipo de Contrato: Contrato (termo inicial)		Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	
Compra/Edital/Aviso: Pregão - Eletrônico nº 012/2026 https://pncp.gov.br/app/editais/13885231000171/2026/109			Categoria do Processo: Compras		Receita ou Despesa? Despesa
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA					
Valor Inicial: 243.563,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela: 20.296,9166	Valor Global: 243.563,00	Valor Acumulado: -	
Data da Assinatura: 06/08/2026		Data de Início da Vigência do Contrato: 06/08/2026		Data de Término da Vigência do Contrato: 06/08/2027	

Fornecedor

Nome ou Razão Social: PIRÂMIDE COLORS TINTAS E ARGAMASSAS LTDA	CPF/CNPJ: 36.882.871/0001-23	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
---	---------------------------------	---